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LRKSA CONN. APSKR. 
SUVAŽIAVIMAS

1915 metais 
imu jis iš- 
;savo žirus

J. O. GIFFORD 
GYVAS

‘ZEPHYR” PADARE 
NAUJA GREITUMO 

REKORDĄ

SUVAŽINĖJO SAVO 
ŽMONĄ

LIETUVOJE YRA 10,006 
SVETIMŠALIAI

VISOS KUOPOS IR APSKRITYS PAMINĖKITE 
ORGANIZACIJOS AUKSINI JUBILIEJŲ

■

t
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į vertėtų atžymėti atatinkamomis pra 
cija naujų narių gavimui.

MIRĖ SENATORIUS 
J. COUZĖNS

su Fordo kompanija.
i dėl politinių nesuti 
siskyrė parduodama 
už $30,000,000.

Senatoriaus karijicrą pradėjo 
1922 metais. Buvo nepriklauso
mu republikonu. Šiemet jis no
minacijos negavo.

JU ARMIJOS'JAU PRIE PAT SOSTINES 
MADRIDO SIENŲ

W ashington, D'. C. — SpaliŲ 
24 tą paskelbta, kad United Mine1 
Workers of America paaukojus 
[)rmok t 4t ij pat 11 jom fondui $!OO 

'000.00. Tai yra dlSItaftifi p.vir

LIETUVOJ ORGANIZUO
JAMAS TEATRAS 

ŪKININKAMS

J

LRKSA New York ir New Jer
sey apskrities suvažiavimas įvyks 
lapkričio 8 d., sekmadienį, šv. 
Jurgio parapijos salėje, 207 Yprk 
Št., cTBrooklyne. Prasidės 1:30
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O •

/1 o igkong — S
ton-Hankow gel—_— ----- -įvyko traukimų koaliiij. Del U' pmaifaio Hro ve-

<...» katastrofos žuvo 53 kareiviai

Sr 7 cb iliai

Roma. - Pereitą savaitę Italų 
kai nmmfnf uJmutė keli* iinitu. 
etijopų kurie vi» dar kariauta o

Detroit, Mich. — Spalių 22-rą 
mirė U. S. senat 
Couzens, 64 metų i

-------- -- ------ ---- -
Tokio. ]• poni/• Spalių 2.Į t N 

rč|<> ir Uis labai daug rūpės- P"' Hokkaido salo# audros (ll 
či«> daro prancūzams ir S<>-, <!•”»* "Oura Maru Pr.gė 

virty Rusijai. rė 35 amnenys.

Ardmore, Oklahoma. — Spalių 
25-tą atrado sudužusį orlaivį ir 
šalę negyvą jo pilotą Frank E. Į 
Ormsbee iš Fort Worth, Texas.

i. Ir šiemet spalių mėn. 11 d. ninkai ir komisijos ateinantiems

DIENOS KLAU 
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

l. K.K.y a IK
DARBININKU
REIKALAI

Lapkričio 3-čioji — naci- 
jonalių rinkimų diena — čia 
pat. Politinė atmosfera tvan
ki, nes agitacijai vartojamos 
visos iškalbumo, pažadų, už
sipuolimų, įtarinėjimu ir net 
šmeižto priemonės. Vienok 
praeis rinkimai ir, kaip pa
prastai, piliečių ramybė nusi-i 
stovės. Kaip ten nebūtų, lai
mingi amerikiečiai, kad jie 
gali savo vyriausybę pasta
tyt ir pašalint ne kulkomis, 
bet balotais.

Lietuviai kandidatai į svar
besnes valdvietes yra šie: 
Chicagos lietuvis advokatas 
J. T. Žiūris teisėjo vieton; 
scrantonietis Antanas Janu- 
šaitis — Pennsylvania legis
lation, dr. Albertas J. Va- 
libus, Edwardsville, Pa. — 
Pennsylvania legislation,: 
Jonas T. Deraitis (DeRight- 
er)—Ohio steito legislatū-i 
ron. Nėra abejonės, kad lap
kričio 3-čią lietuviai piliečiai 
savo tautiečius parems.

Sovietų Rusija nerimsta. 
Kuo fašistai arčiau Madrido, 
tuo Maskva daugiau širsta ir 
nervuojasi. Vokietija, Itali
ja ir Portugalija jau pasiren
gę pripažint naują Ispanijos 
fašistinę vyriausybę, o So
vietų Rusija ketina siųst ka
ro orlaivius raudonųjų gel
bėjimui. Vėl kalbama apie 
naują politinį krizį, kuris ga
li Europą įvelt į pražūtingą 
karą.

Naujas savaitraščio “Ame
rika” redaktorius teisininkas 
J. B. Laučka, užimdamas vie
tą, ketina “įdėti visas savo 
pajėgas padalyti laikraštį vi
siems skaitytojams artimą ir 
brangų.” Laikraščio progra
ma bus “stovėti katalikybės 
ir lietuvybės sargyboje.” 
Naujai redakcijai linkime 
geriausios kloties!

“Amerikos” pranešimu, 
Maspeth, L. L. N. Y., klebo
nas, Lietuviu Kunigu Vieny
bės pirmininkas. LRKSA na
rys kun. J. Balkūnas po sun
kios operacijos jau tiek su
stiprėjo, kad sugrįžo iš ligo
ninės ir neužilgo pradės dar
buotis parapijos ir visuome
nės gerovei.

Kun. J. A. Karalius. Shen
andoah, Pa., lietuvių šv. Jur
gio naraoiįos klebonas, bu
vęs LRKSA Dvasios Vadas, 
Marijonu seminarijos koply
čios užbaigimui paaukojo 
1000 doleriu. Tai jau ne pir
ma jo stambi auka kilniems 
reikalams.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUS
*7.1 E. South St., Wilk«»-Barr«, Pa. Entered aa Second Ciaee Matter January IS,

LRKSA JUBILIEJINES 
PRAMOGOS IR VAJUS

Į vajaus pabaigą naujų narių aplikacijos tikrai gau
siau pradėjo plaukti. Šiomis dienomis naujų narių su
silaukė šios kuopos:

5 kp. Forest City, Pa.—3 pilnamečių
” DnbimArn IVf d __ 1 nilnnmoAin

18
24
50
71

180
233
282
301
303
Įdomu, kad daugiausia naujų narių prirašė mažų 

kolonijų kuopos. Pavyzdin, Port Griffith 233 kp. pri
rašė net 4. Čia naujų narių prirašė kuopos raštininkas 
Antanas Radžiūnas, Jokūbas Damauskas ir Juozas Ri 
mas. Port Carbone uoliai darbuojasi kuopos raštininkė 
V. Sitkauskienė ir Ona Gilienė.

Iki vajaus užbaigos pasiliko tik trys savaitės laiko. 
Būt gražu, kad visos kuopos šiame vajuje prirašytų 
naujų narių. O tą visur galima padaryt, jei tik pasi
stengtų.

Jau visos kuopos ir apskritys žino, kad lapkričio 
22vą sueis lygiai 50 oaaty nuo Susivienymo į»i»teigimo. 
Tą brangią s 
mogomis ir agi

4-ji apskritį sumanė ir vykdo vakarų maršrutą. To

 

ki vąkarai jau įVyko Wilkes-Barre, Pittston ir Plymouth. 
Publikos visur d\ug dalyvavo. Reik manyt, kad ir kito
se kolonijose tie karai praeis pilnu pasisekimu.

Philadelphijoj, 10-tai kuopai vadovaujant, rengia
mas grandijozinis auksinio jubiliejaus paminėjimas. 
Jvyks Susivienymo įsikūrimo originalėj datoj—lapkri
čio 22-rą šv. Kazimiero parapijos svetainėj. Į jubilieji
ni bankietą rengėjai kviečia Centro Valdybos narius, 
Lietuvos konsulus, aukštus valdininkus, dvasios vadus 
ir gausingą vietos visuomenę.

Tokius paminėjimus vertėtų surengt visose koloni
jose. Susivienymas per 50 metų gyvavimo labai daug 
gero padarė savo tautiečiams savišalpos, labdarybės, 
tautiniais ir kultūriniais darbais. Jis ir ateity turi pasi
likti Amerikos lietuvių stipriausia tvirtove.

Prie Susivienymo verta rašytis visiems lietuviams 
katalikams, kuriems tik amžis ir sveikata leidžia. Jis 
yra saugus, tvirtas, kaip ir didžiausios fraternalės ir ko
mercinės apdraudos organizacijos ir kompanijos. 0 kas 
svarbiausia—jis yra pačių lietuvių įkurtas ir išaugintas.

Baltimore, M d.—1 pilnamečio 
Tamaqua, Pa. — 1 pilnamečio 
Minersville, Pa.1—1 pilnamečio 
Cleveland, Ohio—1 pilnamečio 
Chester, Pa.—1 pilnamečio 
Alliance, Ohio—1 pilnamečio 
kp. Port Griffith, Pa.—5 pilnamečių 
Port Carbon, Pa.—4 pilnamečių 
Philadelphia, Pa.—1 pilnamečio 
Chicago, Ill.—1 pilnamečio

YMO AMERIKOJE ORGANAS
•»Po»t Office at Wilk«»-Barr«, Pa., undtr Act of August 24. 1912

STATYS
KAUNO 

STOTU*
Dabartinė Kauno 

ra gana silpna ir net nevisose 
Lietuvos vietose yri gerai girdi
ma. Tuo tarpu kai nyninių val
stybių radio stoty* yra gana 
stiprios ir kauniškę nustelbia.

Dėl to jau anksčiau buvo kilę; 
sumanymas statyti galingą Kau
no radio stotį. Dabar šios sto
ties statymo klausiam jau yra 
galutinai išspręstas* Yra nutar- 
ta jos statybą pradėti ateinančiais 

'metais. Manoma, kad ligi 1937 
įmetu pabaigos galinga Kauno ra
dio stotis jau bus pastatyta ir 1938 
metais galės pradėti veikti.

Galingesnės radio 
rnu gyvai domisi v 
visuomenė ir jos lau

Argentinos lietuviai susi
laukė naujo savaitraščio “Iš
vien.” Ji redaguoja Matas 
Šalčius, buvęs sandariečių 
ąrrano redaktorius.

“Išvien” leidžiamas Buenos 
Aires mieste, yra didelio 8 
puslapių formato laikraštis.

Izarnyos žody laikmačio re
el .akcija ketina rūpintis savo 
tautiečiu organizaciniais, ū- 
'kiškais in kultūriniais reika-

Ta proga reik pastebėti, 
kncl Argentinoj gyvena apie 
■I ( 1, Of 101 ietuvių. Buenos-Aires 
yra didžiausias jų centras.

“Garsas, kaip ir bile ne
pamils laikraštis. deda par
tijų apmokamus -kclbim 
kurių dvasia ir turinys era 
tik tų partijų, o ne laikra-< . • > 
nusistatymo išraiška. Man > 
mc. kad Susivienymo nar.ai 
ir “Garso” nkaih tojai tą įke
rai supras ir nedarys kitokiu 
išvadų.

Pereitą sekmadienį, spalių 25-tą, 
1-ji apskritis laikė susirinkimą 
Frackville. Pa.

Tarp kitų dalykų, susirinkimas 
plačiai svarstė Susivienymo auk
sinio jubiliejaus paminėjimą ir 
naujų narių vajaus reikalą.

Susirinkimas čia pat išrinko 
komisiją iš trijų narių — Petro 
Kubertavičiaus, Juozo A. Laza-

ISPANIJOS FAŠISTAI TIKISI komisiją įpareigojo surengt va-
KirTDTTVTTC ČVCCT DVDC A I F karųmaršrutą visose-kuopose gy- INLIKUKUO SViįDl rLKUALĘ, vu0janči06e 1-rnos apskritie, ri- 

i bose. /'
Visos kuopos, dalyvavusios šia- 

i me suvažiavime, prisiketino lai- 
i kyt ekstra savo kuopų susirinki
mus ateinantį sekmadienį, lapkri
čio 1-mą.

Šiuomi raginamos ir nedalyva
vusios kuopos atlaikyt ekstra su
sirinkimus ir atsiklaust savo na
rių, ką mano apie apskrities už
manymą—pritaria ar ne.

Iškaščių kuopos neturės, o nau
dos bus tiek, kiek pasidarbuos 
sutraukdamos publiką. Apskritie 
parūpins viską, kas bus reikalin- 

. I ga.
Taigi tuoj po ekstra susirinki

mų praneškite laišku apskrities 
raštininkui savo kuopbs nusista
tymą tuo reikalu ir kada norėtų 
tokį parengimą turėti.

Rašt. J. A. Lazarevičius, 
422 Church St., 

į Ekspertai nurodo, kad netrukus Minersvilk pa 
į Ispanijos naminis karas pasibaigs 
fašistų naudai. Jų rankose ran
dasi virš 80 procentų teritorijos, 
jie turi daug geriau sutvarkytą 
ir aprūpintą kariuomenę, patyru- j 
sius vadus. Raudonieji tikisi su-1 
silaukt pagelbos iš Sovietų Rusi
jos, ypač jiems labai reikalingų 
karo orlaivių, kitokių ginklų ir 
amunicijos, bet sukilėliai grą&ina 
"sunaikint “kiekvieną rusų laivą?
kuris tik pasirodys Ispanijos van-1 vai. po pietų.
denų zonose. 1 New Yorko ir New Jersey Su-

- 1 ■ — • 1 sivienymo kuopos prašomos susi
domėti Susivienymo reikalais ir 
būtinai prisiųsti savo atstovus šin 
susivažiaviman. Yra gana gyvų 
ir svarbių reikalų, ypač svarbu 
prirašyti Susivienyman jaunųjų.

1919—1920 metais Lietuva ir čia gimusių ir augusių narių ir 
Latvija kovojo dėl savo nepri-i surengti kuopose prakalbas ir 
klausomybių. Kovose su bolše- paminėti Sus-mo 50 metų gyvavi- 
vikais žuvo daug Lietuvos karių, mo sukaktį. Apskrities Valdyba 

Lietuviai bolševikus išvijo ne- ;
tik iš Lietuvos, bet ir iš Latvijos. 
Dėl to Lietuvos karių yra žuvusių 
ir Latvijoje. Jiems atminti ne
toli Lietuvos sienos, Červonkoje, 
yra pastatytas gražus paminklas, pietų šv. Andriejaus parapijos 
kuriame yra įrašyti šie reikšmin- svetainėj, kampas Church ir 
gi žodžiai: "Keleivi, pasakyk Stanley Sts., New Britain, Conn., 
Lietuvai, kad mes žuvome ginda- yra jaukiamas Conn, valstijos 
mi tėvynę.“ apskrities metinis suvažiavimas.

Kasmet Latvijoje žuvusieji Lie- Metinis suvažiavimas yra vi- 
tuvos kariai yra gražiai pagerbia- ,iems svarbus, nes renkami vaidi
nti. Ir šiemet spalių mėn. 11 d. ninkai ir komisijos ateinantiems 
Červonkoje prie paminklo Lietu- mctams. išduodami raportai, taip

gi ir visas veikimas yra nustato
mas.

Kuopos rinkit atstovus. Jeigu 
kurios negalėtų atstovų atsiųsti, 
tai turėtų kuopų valdininkai da' 
lyvauti.

Kurie iš kuopų dalyvavot Sei 
me, dalyvaukit ir apskrities su 
važiavime ir pranešite Seimo nu
tarimus.

Yra išsiuntinėta visoms kuo
poms mandatai ir statistikų blan
ko®. tai būtinai prisiųskit ataus
ti kas žemiau pažymėtu rašt. var
du ir adresu.

A. J. Kaunietis, rašų 
159 Rusa Street,

Spalių 21-mą vyriausybės orlai
viai prie Madrido bombardavo su
kilėlių pozicijas. Sukilėliai du 
orlaiviu numušė žemyn. Po sep
tynių valandų kautynių sukilėliai 
nustūmė raudonuosius nuo Na- 
valcarnero.

Spalių 22-rą sukilėlių armija 
priėjo Mostoles, kuris randasi tik 
10 mylių nuo sostinės Madrido.’ 
Prie Huesca įvyko smarkios kau-1 
tynęs.

kad ją neteisingai apkaltino, kaip 
fašistų rėmėją.

Sekmadienį, spalių 25-tą, suki
lėlių orlaiviai vėl skraidė ties 
Madrido gatvėmis ir skleidė pa- j 
niką. Prie Aranzuez ėjo kruvi- 

> nos kovos. Raudonieji giriasi at 
mušę dideles sukilėlių atakas.

Užsienio susisiekimas su Mad
Į ridu kiekvieną dieną sunkėja.

Majoras Raymon Franco, kurį 
raudonųjų vyriausybė atšaukė iš 
ambasadoriaus vietoą Washing- 

ies staty- i Raudonųjų vyriausybė atleido tone, sugrįžo Ispanijon ir prisi- 
Lietuvos generolą Jose Ascnsio, o jo vie- dėjo prie savo brolio generolo 

ton vyriausiu kariuomenės vadu j Francisco Franco štabo, kuris yra 
pastatė generolą Sebastian Pozas 1 vyriausias sukilėlių vadas.

1 Spalių 23-čią sukilėlių orlaiviai | 
tris kartus bombardavo Madridą. 
Šeši orlaiviai bombomis ir kul- 

i kosvaidžių kulkomis sukėlė dide- 
it«riu»'’jamM Panik’ gyventojų tarpe. Ka- 
awiaus dangi pačiame mieste patyrusių 

Velionis kitados btl^o susidėjęs &ynėiv beveik nėra, jie visi fron-

Denver, Colorado. — Spalių 23 
d. greitasis Burlington geležin
kelio traukinis “Zephyr” padarė 
naują greitumo rekordą.* Per 12 
valandų, 12 minučių ir 27 sekun
das jis iš Chicagos pasiekė Den- 

. ver’į, nuvažiuodamas 1,034 my- 
I lias, arba po 84.4 mylių į valan
dą. Ankstyvesnis rekordas, pa
darytas 1934 m., buvo 13 valandų 
ir 5 minutės.

te, tai orlaiviai visai žemai nardė 
ir skleidė terorą.

Spalių 24-tą Portugalijos vy- 
riausybė-mutraukč diplomatirriw 
ryšius su Madrido vyriausybe. 
Portugalijos vyriausybė sako.

NAUJOS ORLAIVIŲ 
. KATASTROFOS

LATVIJOJE PAGERBĖ 
LIETUVOS KARIUS

Marion, Va. — Spalių 25*tą nu
krito ir sudužo didelis orlaivis 
skridęs iš Marion į Bluefield, W. 
Va. Žuvo pilotas W. T. Mitchell, 
30 m., Ch. M. Hendry, 30 m., R. 
B. Tidewell. 30 m.. Mr. and Mrs. 
F. A. Chappell, 35 m.

Brians Mill, Texas. — Spalių 
25-tą nukrito ir sudegė armijos 
orlaivis. Žuvo kapitonas Charles 
Howard ir korporalas Edward 
Gibson.

ANDRIULAITIS IŠTRŪKO Si emet rugsėjo 1 d. Lietuvoje 
IR PASISLĖPĖ gyveno 10,006 svetimšaliai. Iš Jų 

-------------- buvo: Vokietijos piliečių — 1917, 
Easton, Pa. — Spalių 21-mą afi- Highstown, N. J.—Spalių 22-rą Latvijos — 881, Vokietijos optan-

ert“: Pcbcrt Albert. ?? ištrūko iš policistų rankų ir pa- tų — 634, Čekoslovakijos — 205,
Amerikos Jungtinių Valstybių— 
172, Lenkijos — 133, Anglijos 
—109, Sovietų Rusijos—85, Švei
carijos—81, Estijos—79, Danijos 
—40, Austrija*—27. Prancūzijos 
—20, Rumunijos, Švedijos Ir O- 
landi jos — po 19. Italijos—17. 
Vengrijos—14, Suomijos ir Dan
cigo—po 11. Argentine*-—« Nor-

cieriai suėmė Robert Albert, 271 į_____ _  _____ _____
metų, kuris automobilium mir- bėgo Antanas Andriulaitis, kilęs 
tinai suvažinėjo savo žmoną, o iš Wyoming, Pa.
jos draugę Mildred Frey. 18 me- Rug8Žj0 23-čią jis Englewood, 
tų sunkiai sužeidė. N. Jpadarė holdapą, pagrobė 15

Albert su savo žmona persisky-Į dolerių ir už tai buvo nubaustas 
rč šių metų-rugpjūčio mėnesį, jj metų kalėjimo. Andriulaitis 
Jiedu turi trejetą vaikų. Po at- | teisinosi, kad jam buvo reikalin- 
siskyrimo Mrs. Albert dirbdavo 
Bangor kojinių dirbtuvėj. Spa
lių 20-tą Mrs. Albert su drauge 
Mildred Frey grįžo iš dirbtuves 
:umo. Netoli Martin’s Creek pri-

' slvijo mašina ir ją užmušė.

gi pinigai tikietui nusipirkti grį
žimui namo. Esą. New Yorke jis 
praleidę* be miegoj r nevalgęs net vegijos—7. Graiki j<?.»—6, Belgijos

- dvi dieni. -----------r----------- .
Andriulaitį vežė surakintomis Japonijos. Persijos. Uragvajaus. 

rankomis. Policijos mašinai su- 
litiaus valiavimu, Andriulaitis' 
urnai išsinėrė iš rrtelių n ui<.
ii mašinos Policijai mėginu jį 
*u*tabdyt šaudymai* bet ju lr.

sustojo

Naziškoji Vokietijos \v- 
riausybė pripažino Italija 
impcriia ir Etiiopiios užka
riautoja. Vokiečiai tikisi, 
kad italui leis jiems kartu iš-

ne kontribm : )a mihetarn fondui

li:uiil'>tl transui.- EtlJ-’l'. i<'S 
tintu.-. Apskritai, \'"kudi- 

ki<»s ir Italijos santykiai pas
kutiniais laikais labai page-

vos kariams buvo gedulingos pa
maldos. o vakare Lašų draugijos 
salėje įvyko iškilmingas aktas. 
Minint žuvusius Lietuvos karius, 
dalyvavo ir Klaipėdos valstybės 
teatras. TSBSouth Pittsburgh, Tennessee.—

Spalių 22-rą Jesse Owen Gifford 
žmona ir jų vaikai sužinojo, kad 
jis yra gyvas.

Aštuoni metai atgal Gifford iš
ėjo iš namų neva susirast darbo 
ir po to daugiau nesugrįžo. Pen
ki metai atgal Tennessee upėj at
rado žmogaus lavoną. Mrs. Gif- 

--5. Bolivijos Ir Turkljo*—po 3. ford ir dauguma kjtų patvirtino, 
kad Ui dingusio Gifford'o kūnas.

Venecuelos k B az.Hjos-p^ Tik šiomis dienomis veteranų 
kuų '.uMyb.ų 45 ir be ,dmjni<tr,cija i4aUkino# kad Gif.

ford gyvas, gyvena Susan ille, rajrtuo*e kaimuose ir ruoš ūki- 
-----------  California, ten jam esą geriau pa- ninkjUM vaidlnirau,. Tiesa ir da- 
Spalių 22-rą Can-1 i narau® neketina vaidinimai nėra jau tokia di-
ležinkeho linijoj naujiena, nes beveik vises di-

r , ... ,, dcsnčs Lietuvos organizacijos
trr.na*. .pnU,.

mui savo Bono. Tačiau Ckinin-
___  Giffords vaikai William ii k* tMtrat ®*no m*W goresnius 

Huntington. W Va. — Spalių IVJ u Hrmy Mirt,J 'ubai nu vaidinimu* ir plai' **ias lurt ,■ r »

15-t* policija sutaa< karo vetera- kad t6va* dtt gy®*®, ®**š* gti* .
n* Charles Buffington Baldwin f;g vargai «u tokiu trtušiu. k».i vaidybos ir teatro mrnn Okinin . »u*ea lt >iar4* k«

Jį košti** nužudyme )l( ataifarUjo *avo namų ir it kų teatro steigimo sumanymas tu plrfl kandidato B«rl 
mynos randa gražaus pntatuno

Dabar Lietuvoje veikia keli te
atrai. Kaune ir Klaipėdoje veikia 
valstybiniai teatrai. Taip pat 
Kaune neseniai buvo įsteigtas 
darbininkų teatras.

šiuo metu yra keliamas suma
nymas suorganizuoti teatrą ūki- Į Hartford. Conn, 
ninkams. šis teatras lankysis j- -

Roma. — Lapkričio 1-m* Itili
jo* vyriausybė išveš 30,000 darbi
ninku Etijopijon. Ji® t’en d'ar« 
buotis prie krlsų tir«smo Ik šiol 
ten ’ dirbt ’■ t».Ų datbi- 
ninku.
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KAME TIE IŠTAUTĖJIMO 
PAVOJAI RANDASI?

Paskutiniais laikais, ypatingai' lietuvių ilgą laiką gyvenusių Ru- 
Lietuvos spaudoj, labai liūdnais sijos gilumoj. Jie kur kas pras- 
akordaiš nuskambėjo žinios apie čiau kalbėjo lietuviškai, negu A- 
Amerikos lietuvių ištautėjimą. merikoj augę lietuviai-lietuvai- 
Kai kurie veikėjai nurodė, kad tės. O ką bekalbėti apie tuos Ru- 
reik pasiskubint gelbėti trečdalį sijoj gimusius ir augusius lietu- 
tautos, kuris gali žūt kitataučių vius, kuriems "po lietuviški” kal- 
jfiroį. b€ti išrodė tikra "pakūta.”

kių maišytų vedybų jau būna dau
giau, negu grynai lietuviškų. 
Sunku tikėtis, kad tokiose šei
mynose, kur lietuviai vaikinai 
veda aires, itales, lenkaites arba 
kitas kitatautes, arba kur lietu
vaitės išteka už italų, airių, len
kų ir kitų kitataučių, bujotų lie
tuviška dvasia, kad jų vaikai mo
kėtų lietuviškai (nors išimčių ir 
būna). Tokiems į maišytas po
ras suėjusiems lietuviams arba 
lietuvaitėms netrukus pasidaro 
nesvarbu į kokią bažnyčią eiti, 
kokion parapijon priklausyti, bi
le tik katalikiška.

Tokioj aplinkumoj yra atsidū
rę ir kitos tautos ir turi tuos apa
tius rezultatus. Kultūringi vo
kiečiai, prancūzai, leidžia laikraš 
čius anglų kalba. O ką bekalbėti 
apie žydus, kurie greit pasekė 
airių pėdomis ir kvėpuoja anglų 
dvasia, nors labai pučia tą savo 
žydiškumą ir airiškumą. Žymiu 
stipriau laikosi italai, lenkai, uk
rainiečiai ir kitos slaviškos tau
tos. Jos savo tautiškumą sten
giasi palaikyt per savo parapijas, 
gausingas mokyklas, 
mus. į

Mes, lietuviai, irgi privalome 
. panaudot tas pačias 
savo lietuvystės

PASAULINE PARODA 
IR LIETUVIAI

susivieny-

priemonei 
palaikymui. 

Kalbant apie ištautėjimo pavo- Suprantama, kad dalis mūsų čia | Spieskimės apie savo parapijas, 
ime lietuviškas mo-

Kiekvieno lietuvio prie-

primena, kad 1939 
---------------York* |vyks pasauli
nė paroda, kurios įrengimas atsi
eis apie 125,000,000 dolerių. Ren
gėjų apskaičiavimais, tą parodą 
aplankys apie 50,000,000 žmonių 
— amerikiečių ir užsieniečių. Ta 
paroda turės atvaizduot visą žmo
nijos technikos ir kultūrom pro
gresą. Tad, laikas ir lietuviams 
prie tos parodos rengtis. “Tėvy
nė” tuo reikalu rašo:

"Mums rodos jau laikas ir Ame
rikos lietuviams pagalvoti, ar ne
vertėtų ir mums ruoštis šioje paro
doje dalyvauti? Jei Lietuva, kaipo 
valstybė, nuspręs šioje parodoje ne
dalyvauti, tai Amerikos lietuviai tu
rėtų ruoštis pasirodyti parodoje su 
tuo, ką patys turi ir ką galime 
gauti iš Lietuvos. Žinoma, būtų 
visapusiai tinkamiau, jei Lietuva 
šioje parodoje dalyvautų ir garsin
tų Lietuvos vardą. Bet jei Lietuvai, 
kaipo valstybei, neįmanomi parodo
je dalyvauti, tai su pagelba iš Lie
tuvos Amrikos lietuviai galėtų savo 
pavilioną {rengti.”

SENI LIETUVOS ĄŽUOLAI PUOŠ LIETUVIU
kambarį ph i spurgo universitete

Lietuvoje vienijusi ponia Ruth 
ICrawford Mitchell galutinai susi
tarė dėl Pittsburgho universite
te lietuvių tautinio kambario j- 
rengimo.

Kambario karnyzai tautiniais 
motyvais bus padaryti tamsios 
spalvos iš 1,000 metų gulėjusio 
durpynuose ąžuolo, o baldai iš 
šviesaus ąžuolo. A?isa tai bus pa
daryta pagal Lietuvos menininko 
Gudaičio projektą ir profesoriaus 
Pauliaus Galaunės nurodymus.

Kambaryje bus įrašyta 10 jau 
NENORMALES LIETUVIŲ mirusių žymiausių lietuvių tautos 

SPAUDOS SĄLYGOS
LIETUVOJ

“Netenka abejoti, kai Liatuvią 
Vaiko DiMMų jeigu ją viia misų spau

da tinkamai ižpoputiarisuotų, labai 
daug naudos atneštų šiam kilniam 
tikslui. Visos mūsų kolonijos turė
tų sobrusti šiam reikalui bent syk) 
per metus. Darbo nebūtų jau taip 
daug, o naudos—šiandien net sunku 
įsivaizdinti. Pagaliau ir tie patys 
vaikučiai pajustų, kad jais rūpina
masi. Jie pajustų, kad mes juos 
ruošiame sunkiam ir utsakomingam 
žmogaus ir piliečio darbui, kurio 
laukia ateitis.“

jų čia daugiausia nusvers pačių i ,šaugusiU kartV Jau nesiriša taip prie jų steigki 
išeivių pastangos ir norai išsilsi- nei prie lietuviškų para- kyklas.
kyti. Nieks jų neišgelbės, jeigu PU^’ °rganizacijų, draugijų, kaip volė apsidraust savo nacijona’ėj 
jie patys nenorės būt tautiškai rišosi gryn>ej> ateiviai. Parapi- fraternalėj organizacijoj—L. R. 
gyvi ir organizuoti. Lietuva ir W vedamos statistikos parodo K. S. A. Tik prisilaikydami savo 
jos veikėjai galės ir toliau prisi- j sta*iai liūdną maišytų vedybų pa- parapijų ir tautinių institucijų 

I /V A A S It O « lir • — __ A • 1 • • • • ■ * •
gyvi ir organizuoti.

dėtį. Kai .kuriose parapijose to- patikrinsime lietuvystei ateitidėt prie to gaivinimo tik savo 
kultūrine pažanga, didingais dar
bais. 4*

Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse skaitliuojame apie milijo
ną lietuvių. Čia turime 118 pa
rapijų, 47 parapijines mokyklas, 
tris Mergaičių Akademijas, Ber
naičių Kolegiją, Dvasinę Semi
nariją, porą stambių susivieny
siu, šimtus pašalpinių ir įvairių 
kitokių draugijų, virš trisdešim
ties lietuviškų laikraščių.

Palyginus, kiek lietuvių buvo 
ir ką jie turėjo kelios dešimtys 
metų atgal, rodos, tik juokas gu
rėtų imti besiklausant kalbų apie 
ištautėjimo ir pražuvimo pavojų. 
Pavyzdin, kur kelios dešimtys 
metų atgal lietuvių buvo šimtai, 
ten dabar jų yra tūkstančiai, kur 
buvo desėtkai arba nei vieno, ten 
dabar yra šimtais ir tūkstančiais. 
Kur anais laikais lietuviai glaus- 

‘ tesi prie airių, lenkų, prancūzų, 
vokiečių ir kitų tautų parapijų, 
ten dabar turi savo puikiausias 
bažnyčias, mokyklas, sales ir ki
tokias įstaigas, kurių vertė siekia 
milijonus dolerių.

Visa tai turint omeny, iš kur 
atsiranda tas ištautėjimo ir žuvi
mo pavojus? Ugi štai iš kur. 
Anksčiau visi lietuviai buvo at
vykę iš senos tėvynės (lietuvių 
ateivystės pradžia siekia apie 70 
metų atgal). Dauguma bėgo dėl 
pri e spaudų, nuo kariuomenės ir 
dėl ekonominių sąlygų. Juos čia 
vienijo viena kalba, tikėjimas, pa- 
pročiai ir tėvynės meilė. Ir taip 
kūtės; lietuvių naujokynai, dygo 
draugijos, pj■ apijos ir įvairios į-i 
staikjMi Susirinkimuose skambė- 
jo išimtinai lietuvių kalba, nes 
retai kuris kiek geriau mokėjo 
anglu K.dba l.-irtuviai tada gy
veno Amerikoj, naudojcii joa 
laisvę ir galimybėmis, o kvėpavo 
Lietuve^ dvania Kiekvienas tau
tinis n kultūrinis nbalsii rasda
vo gvvą athalii «‘ia apiig\vemi 

»i U išr i vių tat jie < mj ii r d vi 

gyva, plakė savo pavergtai tev\ 
nei ir jos broliams T>k menka 
dalelę Markso n vėliau I 
teorijos buvo uifaėtę ir ptwrtę| jnag|, ® ką ta draugija' masato džiugfaanžhj savo
kosmopolitais, savo tautos pibė- »r sąjunga veiks, palikdavome uolaus darbo vaistų, penkerius 
giliais. Taip maždaug išrodė iki I nuobodiems ir įkyriems "teorėti* metas išprakaitavę ąm nSm yg- 
paaaulimo karo pabaigos

Dabar laikai žvmiai pasikeitę 
Dalis patrijotilku lietuviu sugri 
lo iLietuvon ir ten apstliko žy

VYSKUPAS P. BŪČYS

ORGANIZUOTIS REIKIA
Prieš 1905 m. Lietuvos katali

kai jautėsi kaip pelė po šluota: 
apie bet kurį organizuotą veiki
mą nieks nė nesapnavo. Kas buvo 
pratęs blaivai žiūrėti j padėtį, tas 
nė negalėjo sapnuoti apie tuščius 
niekus, nes visoks atviras orga
nizuotas veikimas buvo draudžia
mas ir smarkiai slopinamas. Kas 
buvo gimęs apie 1850 m., tas ki
tokios padėties nebeatminė. Kai 
1905 m. pasirodė šiek tiek laisvės, 
subrendę ir senstantieji žmonės 
nebemokėjo naudotis ja, bet jau
nesnioji karta, ypa$ ta jos dalis, 
kuri buvo besiorganizuojanti ne
legaliu būdu, labai karštai ėmė 
naudotis organizuoto veikimo pa
togumais ir smarkiai skelbti to
kio veikimo naudą. Įsikarščiavę 
jo apaštalai nepaisė jokių ribų: 
organizuotas veikimas jiems ro
dėsi galėsiąs panaikinti visus blo
gumus, pagaminti visus gerumus.

Didžiojo Karo baisenybėms pa
siliovus, Lietuvai nepriklauso
mybę atgavus, tauta jauste jautė 
ir matyte matė, kad reikia orga
nizuotis. Ir visi ėmė burtis į 
draugijas: bemaž visi ir visos vir
to organizuoto veikimo apašta
lais. Įstatymas visai netrukdė 
draugijoms kurtis, veikti ir dė
tis į sąjungas. Tas draugijų vis
lumas išėjo tautai į naudą. Prieš 
karą mūsų tauta buvo bejėgė žmo
nių krūva; dabar ji virto orga
nizmu.

Naudingas tas darbas neapsėjo 
be klaidų. Didžiausia spraga bu
vo ta, kad, beaiorganizuodami ir 
begirdami organizuotą veikimą, 
ėmėme ir užmiršome, kad draugi
ja ar šiaip organizacija tik tada 
tebūva naudinga, kada ji turi nau
dingą tikslą, jį supranta ir vykdo. 
I tikslą ir jo vykdymą mes kaip nia už karštų veikėjų pastangas; 

,tlk ir nežiūrėjome. Mums užtek-, tik ištvermė jį įveikia. Kas pra- 
l.rr.ino, davo sukurti dr-ją ar draugijų «ą-j randa kantrybę ir ištvermę kai

gijų nėra naudos, kad organi
zuoto darbo nereikia? Visu griež
tumu ir visomis jėgomis šitam 
klausimui atsakau: ne, ir šimtą 
kartų ne! Jei mes paneigtume 
organizuotą darbą ir draugijųrei
kalą, tai mes tautą grąžintume 
atgal j spaudos draudimo laikų

iki šiol padaryta. Tik neišmanė
lis arba tautos priešas gali to no
rėti.

Noras organizuotis yra geras, 
bet jo vieno neužtenka. Maždaug 
trisdešimt metų truko, kol tauta 
suprato draugijų ir šiaip organi
zuoto darbo naudą. Neužmirški
me, kad dar ne visi žmonės joje 
yra tai supratę. Dirstelėjęs į tą 
liaudies plotą, kurį apima mano 
akys, matau apie du trečdaliu 
žmonių, nesuprantančių organi
zuoto veikimo naudos ir vengian
čių jo. šitaip dalykams susidė
jus. mes negalime kalbėti, kad 
draugijos nenaudingos, kad orga
nizuoto veikimo nereikia, bet mes 
turime pradėtąjį tautos gyveni
mo darbą dirbti tolyn. Tas dar
bas yra dvejopas. Pirma jo da
lis yra įtikinti nebetikinčius, kad 
organizuoto veikimo reikia. Ant
roji dalis, turi žiūrėti, kad tas 
veikimas nebūtų malūnas, kurio 
sparnai ir girnos sukasi, bet nėra 
javų girnose. Toks malūnas užsi
dega. Ir mes tada įtikinsime ne- 
betikinčias dvi mūsų liaudies da
lis, kad draugijos yra naudingos, 
kada jos ims dirbti ne tik pasi
linksminimo pramogas, bet tikrai 
vaisingą darbą.

Nei vienų metų, nei vienos de
šimties metų, neužtenka, kol tą 
uždavinį pamatysime įvykdytą. 
Žmonių nerangumas yra didcs-

KOMUNIZMAS JSIGALI 
TIK NENORMALIAIS 

LAIKAIS

Dienraštis “Draugas," remda
masis prof, prelato Ryan žinio
mis, nurodo, kad Am. Jungtinė
se Valstybėse komunistų partija 
yra visai negausi—turinti tik a- 
pie 30,000 narių. Toliau “Drau
gas" rašo:

"Bet reikia atsiminti, kad Rusi
joj revoliucijos pradžioje buvo ma
žiau komimiatų, negu dabar Jung
tinėse Valstybėse. Normaliu laiku 
komunistai ir Rusijoj nieko nereiš
kė. Jie savo darbą ir savo planus 
galėjo vykdinti tik tada, kai dėl 
karo gyventojai buvo ten sudemora- 
lizuoti.

“Ir šiame 
komunistai S 
Ha apaireikšt

-tų j didesnę iri 
’ gu prz. Hoovrii

me. Todėl, kaa. 
komunistinio pavojaus, tai reikia 
didinti žmonių gerovę, pašalinant 
socijalę neteisybę. Taip vadinamais 
geraisiais laikais niekas nepripaži
no, kad komunistai pavojingi šiam 
kraštui. Kai depresija suvargino 
milijonus žmonių, kai gyvenimas vis 
dar nėra normalus, tai pri.įeina at
siminti apie raudonąjį pavojų. Tas 
raudonasis pavojus tegu bus signalo 
visiems, kurie randasi prie vairo 
valdžioje, pramonėje ii* finansuose.”

krašte normaliu laiku 
lažai k%ųreiškia. Jų ga- 
ąieda, jei kraštas įpul- 

įsnę. depresiją, ne- 
likaTs kad turtjo- 
laugoti kraštą nuo

KELIA “LIETUVIŲVAIKO 
DIENOS” KLAUSIMĄ

“Vienybė" mano, kad prie A- 
merikos lietuvių jaunosios kartos 
lietuvystės daug prisidėtų taip 
vadinamos “Lietuvių Vaiko Die- 
nos” įvedimas. Laikraštis rašo:

“Atvirai kalbant, tie žmonės, ku
rie šiandien rūpinasi lietuvių kalbos 
mokyklomis, neturi nei tinkamų są
lygų, neigi pakankamai lėšų tam 
svarbiam ir būtinam reikalui. Tai 
kodėl augančia karta nepasirūpinti 
visiems bendrai, sutartinai? Kodėl, 

pavyzdžiui, bent sykį per metus ne
padaryti LIETUVIŲ VAIKO DIE
NOS? Kodėl negalima padaryti ge
neralinis rinkliavos? Tokia rinklia
va duotų dideles sumas, ii kurių 
tikrai būtų galima organizuoti ne tik 
mokyklas norintiems savo tėvų kal
bos mokytis vaikučiam*, bet ir prie- 
glaudas, kuriose b (i tų gaMma pri- 
rlnu-t. našlaičius

Naujų išeivių it I.ietuvoa nuo pa
saulinio karo pradžios atvyksta 
tiek. kad tą skaičių galima palv 
ginti prie vandena lašo krmtan- 
JHo jūron Jau žymiai didesnę

taa," tariu pastatas nepajtg-j bantamai stiprus veikėja*. Mum* 
divnmr ilklatisyti ik; galui Taip .laiba trukdo ne tik vienas liau- 
mes prisidi rbome draugijų kaip !ie« nerangumas Daugiau it la- 
malūnų. o kf tos malt tat niekam biau tautos organizavimo eigą 
nerūpėjo, ir šiandien dar nerupi stabdo įvairina utie* šviesuoliai 
Nepaisant vardų, vėliavų ir jsta tntolistai naikindami tai kas 
tų Įvairumo mūsų draugijos ,r ne jų padaryta Bolševizmas ne- 
•ąjungoa Visos dirbo ta pati dar apsakomai pakenkė rusu tautai
M' ruoši vakarėliui ir gegnfi

ti i tautos vienetą, nepanaikinda
mi verttaO sWriatnu.

Deja. mes bijotnės šv. Povilo 
<mi n ties. Jis tiesa kalbėjo apie 

Ratnyi’n ukydarnaa: Juk ir M- 
naa yra ne Henas mrys, bet su- 
sideda iį daugelio. Jei koja sa
kytų kadangi *< dc'ii ranki j.š 
nesu r< kūno argi dfl to >■ nehti 
tu >.< kūno ’ ir tt (I K or i? 16): 
bet jo pareikštoji mintis lygiai 

tenka ir tautai Kadangi V l’n 
vilai buvo šydas tai vokiečiu 

naciai ir kitų valstybių totalistai 
nenori naudotis jo išmintimi Hrt 

mes katalikai, žinome kad laiš
bolėeviat i nei Na

rijo per tūkstantį kitos net ke- 
i lias dešimt tūkstančių narių, o įu 
padaryto darbo, šalia vakarėlių ir 
geguži iri ų. tebuvo tik nežymus

Dvasios įkvtpjimu raiytaa J n
padarė Vokietijai Mes būdami 
maži, pranoktume tai dvi didžią 
sias tautas, jei suprastume šio 
laiko reikalą, jei. užuot naikiną 
draugijas, imtume jas organisuo-

bet ne asmeninę keno nors pa 
žiūrą Dievo aareilktoaioa tiesos 
naudą neša įsiems ja* pniman 
tiems “XX Amž/us"

Dienraštis “XX Amžius" nuro
do, kad Lietuvoj lietuvių spau- 

ida pergyvena nenormales sąlygas 
ir dėlto joje "ima reikštis sustin
gimas ir monotoniškumas.” Vis 
tai cenzūros padariniai. Toliau 
“XX Amžius” rašo:

“Lietuvių dienraščiai dažniausiai 
svarsto užsienių politiką, svetimų

! kraštų gyvenimą, lyg tose srityse 
galėtų kokią nors realią reikšmę tu-

1 rėti. Žinių iš užsienio gyvenimo mū- 
' sų dienraščiai taip pat daugiau duo

da negu iš Lietuvos. Jei žiemą ne
būtų buvę Italų—Etiopų karo, jei 
vasarą nebūtų kilęs Ispanijos pilie
tinis karas, mūsų laikraščiams gy
venimas būtų buvęs gana sunkus. 
Ir dabar jis nelengvas, kai Lietuvoje 
paplitusi užsienio spauda (Segodnia, 
Berliner Tageblatt) apie mūsų vi
daus reikalus gali kartais daugiau 
parašyti, negu mūsiškiai laikraščiai. 
Todėl nenuostabu, kad per šių me
tų pirmą pusmetį, kaip rašo “Mūsų 
Kraštas,” užsieninės spaudos įveži
mas yra labai padidėjęs. Tai 
nenormalu.”

yra

LIETUVIAI
EGZOTINIUOSE

KRAŠTUOSE

veikėjų pavardės. Be to. bus įra
šyta trys įdomios lietuvių patar
lės, kurios nebus panašios į kitų 
tautų tolygias patarles ir kurios 
atvaizduos netik lietuvių tautos 
savitumus, bet ir lietuvių kal
bos dvasią bei jos skambesį.

Viena kambario siena bus laiki
nai palikta nepapuošta iki Lietu
vos menininkai jai sugalvos tokį 
vaizdą, kuriame atsispindėtų lie
tuvių tautos istorija ir dvasia. Ta
sai vaizdas bus didingas ir pilnas 
ryžtingumo.

Iš viso Pittsburgo universitete 
bus įrengta 17 tautų kambariai. 
Kambarius turės tik tos tautos, 
kurios prisidėjo prie Pittsburgo 
miesto augimo.

Iš Baltijos valstybių tiktai lie
tuviai turės savo kambarį, nes lie
tuviai jau nuo senų laikų gyvena 
Pittsburge ir yra Šio miesto augi
me nemaža nusipelnę.

Kaune viešėdama ponia Ruth 
Crawford Mitchell lietuvių kam
bario įrengimo reikalais nuolatos 
tarėsi su profesorium Mykolu 
Biržiška, Čiurlionies galerijos di-' 
rektorium prof. P. Galaune, dai- 

jlininku Gudaičiu, Draugijos už
sienio lietuviams remti pirminin
ku advokatu R. Skipičiu ir su 
Lietuvos moterų organizacijų at
stovėmis.

Perti • vafštybfjc au trisdešimt' 
metų gyvena lietuvis kunigas Au- 
gustaitis, kuris jau yra gerokai 
pamiršęs lietuvių kalbą, nes čia 
nebuvo kas lietuviškai kalba. Da
bar Peru valstybėje Titikokos 
mieste apsigyveno lietuvis misio
nierius K. Inkratą. Misijonierius 
K. Inkratą susipratęs lietuvis ir 
lietuvių spaudos bendradarbis. 
Jisai visai netikėtai čia sutiko 
kunigą Augustaitį, su kuriuo jau 
tik ispaniškai galėjo susikalbėti.

Indijoje, Asama miestelyje, gy- j 
vena lietuvis kunigas A. Ravali-' 
kas. Jis čia kitatikių, gyventojų | 
tarpe skleidžia katalikų bažny-, 
čios mokslą. Kun. A. Ravalikas 
yra "Saleziečių Žinių” bendradar- . 
bis.

Ekvadore, Mendezo mieste, kur 
vidutiniai karščiai pavėsyje šie- 
kia 34 laipsnių, apsigyveno lie
tuvis misijonierius Petras Ma- t 
skolaitis. Jis be tiesioginių savo 
apaštalavimo pareigų studijuoja 
vietos kivarų tautos kalbą. Jis 1 
jau yra jog tiek pramokęs, kad su 
vietos juodukais susikalba. Mi- į 
sijonierius P. Maskolaitis didis 
lietuvis, lietuvių spaudos mėgė
jas.
, Kinijoje. Hong Kong lietuvis 
misijonierius R. Petrauskas sėk
mingai darbuojasi kiniečių tarpe. 
Jis čia, be apaštalavimo, yra dar 
kinų mokyklos vedėjas, kur moko 
vaikus ne tik skaityti, bet ir įvai
rių amatų. Misijonierius R. Pet
rauskas yra tikrai susipratęs lie
tuvis ir lietuvių spaudos bendra
darbis.

NUKENTEJO DEL LATO 
NUVERTINIMO

Šiomis dienomis teta strritlkH 
-su darbininkais, grįžtanMals iš 
Latvijos. Jie labai nusiminę— 
krito lato vertė

AsMtenn, jMtatoJa darttafa- 
kai ui lat* gaudavo™ 1 litą

n dabar temoka I litą 20centų 

centų Skirtumas didžiausias
mums v>

H u Įdirbiams nes mūsų grynas 
pelnas Huger su nuvertintu latu

nioji viešnia R. C. Mitchell yra 
labai patenkinta, nes Čia daug 
naujo patyrusi, ir kiek buvo gali
ma, arčiau pažinusi lietuvių tau
todailę. Iš Lietuvos ji išvažiavo 
apalių mėn. 6 d. Jos garbei prieš 
išvažiuojant. Draugija užsienio 
lietuviams remti suruošė vaišes.

Lietuvos menininkai taip pat 
yra susirūpinę lietuvių kambario 
Pittsburgo universitete įrengimu. 
Lietuvos dailininkų draugija ar
timiausiu laiku žada paskelbti 
konkursą reikalingiems dailės 
darbams atlikti. Tai yra gražus 
Lietuvos dailininkų sumanymas, 
kuris padės lietuviams gražiai už
sirekomenduoti kitų tautų akyse.

TSB

PASVEIKINIMAS
P-NUI J. BUDRIUI

(Lietuvei Generaliniam Konsului) 

Nors neskambi mano lyra, 
Prastai aš dainuoju;
Bet pagerbti tąjį vyrą 
Vistiek aš svajoju.
Todėl Šaukiu: “Sveikas-drūtas’.. 
Mūs’ tautos didvyri!
Kur’s kovojai, tartum, liūtas!..

|Kaip kautynės virė... 
Už tėvynės mūs’ laisvužę!
O ypač už pilį
Klaipėdos, kur jūra ūžia. 
Mažai kada tyli!..
Sveikas!., drūtas!., mūs pažibai.. 
Budri! Vyti mūsų!..
Kur’s parbloškei, tartum, grybą. 
Karininką prūsų!..
Gi Petisne ir pabūgo:

‘ Pardon!., tuoj sušuko.
Nes nemėgo Tavo smūgių!.. 
Dvasia jis susmuko!
Lai čia Tave laimin’ Dievas!
Tu, mūs’ tautos gėle!..

Kazys Vidikauskas 
Philadelphia, Pa.

Kas Reikia Atsiminti
Lapkričio 3 d., 1936 m

I

NEUŽMIRŠK alkanų žmonių eilių, kurios nuo 
1929 m. ligi 1933 m. laukdavo sriubos kaušo iš 
malonės.

NEUŽMIRŠK, kiek dirbtuvių ir fabrikų nevei
kė visame krašte nuo 1929 m. ligi 1933 m.

NEUŽMIRŠK ubagiško atlyginimo už darbą, 
koks Amerikoje buvo mokamas nuo 1929 m. ligi 
1933 m.

NEUŽMIRŠK ūkininkų, kurie gaudavo menką 
atlyginimą už žemės ūkio gaminius nuo 1929 m. 
ligi 1933 m.

NEUŽMIRŠK, kad žmoniškas gyvenimas atėjo 
tiktai kartu su Rooseveltu.

NEUŽMIRŠK Roosevelto vyriausybes pastan
gų ir kovos, kad gerovės ir laimės susilauktų ne 
viena kuri nors klasė, bet kiekviena grupė, luo* 
mas, visi Amerikos gyventojai skirtingo tikėjimo 
ir tautybės.

NEU2MIRŠK, kad Franklinas D. Roosevelt »» 

iškėlė šį kraštą iš depresijos gilumos j gerovės 
vieškelj.

NEUŽMIRŠK 1936 M. LAPKRIČIO 3 D.
PERRINKTI

FRANKLINU D. ROOSEVELT’4 
PREZIDENTU,
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VILNIAUS VADAVIMO DARBAS didžiųjų valstybių valiutų khtimas 
( ŽYMIAI SUSTIPRĖJO NEPAVEIKE LIETUVOS ŪKIŠKĄ GYVENIMĄ

LIETUVOJ STEIGS l KAIP REIKIA VALDYTI AMERIKĄ?
DARBOSTOVYKLA ---------------------

Pasikr.lb&jimas su Vilniui Vaduoti Są-gos Pirmininku 
Daktaru A. Juška

Spalių devintąją pasibaigė še- vos visuomenė jį uoliai remia. Ta- 
šioliktieji Vilniaus kovų metai, o čisu fondo tikslas ne viena diena 
su jais drauge savo darbo metus įgyvendinamas, todėl jo veikimą 
baigė ir Vilniui vaduoti sąjunga reikia nuolatos stiprinti. Gražiai 
bei Vilniaus geležinis fondas. Ta paremiamas Vilniaus vadavimo 
proga, "Talkos 
redaktorius kreipėsi į Vilniui va- narni Vilniaus ženkleliai, dar gre- 
duoti sąjungos pirmininką dr. A. • žiau, kai savo Šeimai įsigijama di- 
JuŠką, kuris padarė trumpą Vii- dysis Vilniaus pasas. Labiau pa
maus vadavimo darbo apžvalgą, siturintieji galėtų atsiųsti aukų

Pirmiausia, dr. A; Juška pažy
mėjo, kad Vilniaus žemių atva
davimas yra visos lietuvių tautos 
reikalas ir Vilniui vaduoti sąjun
ga į šį svarbų darbą žiūri labai 
plačiu mastu. Ne Vilniui vaduoti 
sąjunga turi Vilnių atvaduoti, bet 
ji turi telkti visos tautos pajėgas 
tam darbui. Sąjunga savo nariais, 
savo fondu ir kitais savo finan
siniais sumanymais turi Vilniaus 
atvadavimą kuo daugiausia pa
remti. Iš to išplaukia, kad lie
tuvių tauta pati stiprėdama ir bet 
kurioje srityje žengdama pirmyn 
artina ir Vilniaus atvadavimą. 1 
Kiekvienu tokiu stiprėjimo fak
tu, nežiūrint, ar jis būtų padary
tas kurios nors organizacijos, ar 
visos valstybės, ar paskirų asme
nų, Vilniui vaduoti sąjunga

svetimus pinigus kuo grečiau iš
keisti į litus, nes Lietuvos litas 
Šiandien yra vienas stipriausių 
valiutų visoje Europoje. TSB

' Te* yra svarbu* reikalą* ir kiauri- ir ekonominę santvarką. Buvo tuojau
Lietuvoje jau yra paruoštas ir i k“4 Amerika* piliečių vhuome- suteikta pašalpos iUuuuAama, kuri* ai 

nė turės atsakyti lapkričio 3 dieną, pusdykį turėjo pardavinėti žemė* ūkio 
Ligi tos lemiamo* dienos Ji priaikiau- gamintu*, nes mUijosiai bedarbių kam
šys visokių kalbt). įvairių pažadų, kai- itė alkį i* neturėjo pinigų maistui pfrlt- 
tikų ir nesąmonių. Po to* riao* au
dros Amerikos pilieti* nu skaudančia 
galva ir pakilumais politiniais jausmais 
turės pareikšti savo valią ateinantį 
antradienį, t. y. pasirinkti valdovų, 
kuris sudarys vyriausybę- B.-t ligi tol 
į piliečio sąmonę belsta įvairios idėjos, 
politiniai šūkiai ir partijų rėksniai.

Prieš dalyvaujant vyriausybės rin
kime, reikia pirmiausia atsakyti j klau
sinių: ar dabartinė vyriausybė yra ge
ra? Jei gera, tai ji reikėtų ir toliau 
laikyti Vašingtone. Jei negera, tai rei
kės rinkli kitas Prezidentas, kuris pa
sirinks visuomenei dar nežinomą vy
riausybę.

Norėdami' atsakyti į klausimą: ar 
dabartinė vyriausybė yra gera, turime 
perkratyti jos darbus.

Atsistojusi krašto valdžios viršūnė
je, Roosevelt’o vyriausybė rado tik 
bun’tų ir fabrikų griuvėsius, daugybę 
tuščių namų, kuriuos turėjo apleisti 
ne tik gyventojai, bet ir tų namų sa
vininkai, ilgas eiles alkanų žmonių ir 
vaikų, apytuščius arba uždarytas par
duotuves, nusiminusius biznierius ir 
visų "aukso kraštų” stovint prie pat
ekonominės pražūties kranto. Niekas gaminių išvežimas paugo 42%, 
nepaneigs to fakto, nes mes visi jį ge- parduotuvių apyvarta padidėjo 70%, 
rai žinom ir niekad jo neužmiršim. Vi- statyba išsiplėtė 1 1 1 %, ūkininkų pei
sas pasaulis negulėjo suprasti, kas A- nas padidėjo 141%, šėrų kainos pašo- 
merikui pasidarė, 
“dėdė 
k rašto 
Meška 
rengus 
mą.” Rooseveltas matė tų liūdna regi
nį, nuoširdžiai užjausdamas savo kraš
to skurdą ir nelaimę. Jis troško gelbė
ti Ameriką ir, su savo patarėjais giliai bilijonų dolerių, kurie šiandien yra 
apsvarstęs reikalus ir sudaręs visai valdžios apsaugoti nuo žuvimo. Tie 
naujus planus, 1933 m. pradėjo vyk
dyti didžiąją politinę ir ekonominę 
operaciją paliegusiam “dėdei Šamui.” 
Ir ką gi mes pajutom ir pat yry m?

Rooseveltas su savo vyriausybe iš 
pagrindų pertvarkė krašto gyvenimą

netrukus seimas pradės tvarstyti 
darbo stovyklų įstatymą.

šios stovyklų* uždavinys yra 
darbo paskatinimas. Mat, dabar 
karo komendantų ir kitų adminis- 
tiatyviai nubaustieji keliomis sa
vaitėmis ar keliais mėnesiais 
bausmei atlikti sodinami į kalėji
mą. Kiekvieno žmogaus kalėji
me išlaikymas valstybės iždui su- 

Gi iš kitos pusė’ 
administratyviai nubaustuosius 
yra netikslu sodinti į kalėjimą 
Juos išskirti nuo kitų kalinių ne- 
visados yra įmanoma, o laikymas 
su kaliniais labai žalingas. Kalė
jime yra įvairių prasikaltėlių. 
Administratyviai nubaustieji ke
lis mėnesius gyvendami su kri
minaliniais ir kitokiais nusikaltė
liais, patys gali sugesti. Kad to 
nebūtų, projektuojama visus ad
ministratyviai nubaustuosius ne
sodinti į kalėjimą, bet siusti i 
darbo stovyklą.

Darbo stovykla numatoma i- 
steigti Kretingos apskrityje. Ten 
ūkininkų laukai nusėti įvairiais 
akmenimis. Atliekantiems baus
mes darbo stovykloje bus duoda
ma rinkti iš laukų akmenis, jtlos 
skaldyti ir kitaip apdirbti. Šiais 
akmenimis bus grindžiami plen
tai, gatvės ir jie sunaudojami k - 
tiems reikalingiems dalykams 
Tuo būdu administratyviai nu
baustieji nesėdės kalėjime, ir kar
tu atliks naudingą darbą. TSR

Kaip Žinoma. neaenini.Prancū- 
aija, Šveicarija, Olandija. Latvi
ja, Italija ir kitos Europos val
stybės smarkiai nuvertino savo 
pinigus.

Po šio įvykio Lietuvoje buvo 
kilusių abejojimų, ar šitų val- 

spaudos biuro darbas, kai į Vilniaus pasą įlipi- 'stybių pinigų nuvertinimas netu- ' 
I rėš didesnių pasekmių Lietuvos 
ūkiškam gyvenimui. Į tai reiki i j 
pažymėti, kad Lietuvai tų kraštų ; 
pinigų kritimas didelių nuostolių 
nepadarė. Pavyzdžiui, su Pran
cūzija Lietuves prekybiniai san
tykiai nėra dideli. Prancūzų 
franko ir kitų kraštų valiutos kri
timas mažai atsilieps ir j žemės 
ūkio gaminių kainas, nes tie kraš
tai žemės ūkio gaminių rinkose ta*P 8avo turiniu, kaip ir tekniki- 
didelės įtakos neturi. ~ 
ateityje Lietuv? dėl to 
nuostolių neturės. _

Gali nukentėti tiktai 
piniguočiai, kurie savo pinigu* 
laikė Šveicarijos, Olandijos, ar 
Prancūzijos bankuose. Jiems tai 
didelis smūgis, nes iš karto ne
tekti trečdalio turto yra skaudus 
dalykas, šis valiutų kritimas y- 
ra dar viena pamoka Lietuvos pi
niguočiams, kad sutaupąs reikia 
laikyti savame krašte, o nesiųs
ti jas “uždarbiauti" kituose kraš
tuose.

Iš aplinkinių Lietuvos kaimy
nų ligi šiol tebėra pastovios va
liutos tik Lenkijos ir Vokietijos. 
Su lenkais Lietuva santykių ne
turi. todėl ir lenkų pinigų Lie
tuvoje nėra. Bet vokiečių mar
kių Lietuvoje yra nemaža. Dėl 
to Lietuvoje raginama gautus

tiesiog Vilniaus geležiniam fon
dui. Už stambesnias aukas, pra
dedant 35 litais, įrašomi Aukso 
Knygon, kuri ateityje bus Vil
niaus kovų dokumentas. — baigė 
pasikalbėjimą Vilniui vaduoti są
jungos pirmininkas dr. A. Julka.

TSB

ŽYDAI DUOS SEIMUI 
PETICIJA SU 50,000 

PARAŠŲ

Žydų karių suvažiavime Kaune 
nutarta kreiptis į vyriausybę, kad 
būtų išleistas įstatymas, uždrau- 
džiąs priešžydišką veikimą Lietu
voje.

r
Taip pat, kad būtų paskelbtas

džiaugiasi ir jį kelia aikštėn tiek žydų bendruomenių įstatymas. 
Lietuvos vidaus gyvenime, tiek kad būtų uždarytos visos tos or- 
okupuotojo krašto lietuvių tarpe, ganizacijos, kuriose pasireiškiąs
tiek ir mūsų išeivijoje.

Vilniui vaduoti sąjungai šie 
metai, sąryšy su lenkų sustiprin
ta akcija Vilniaus krašte, davė 
daug darbo. Dėl to nepriklau
somoje Lietuvoje ir išeivijoje rei
kėjo organizuoti tam tikrą pasi
priešinimą. Pirmiausia, išeivijo
je Vilniaus darbo pastangos pasi
reiškė tuo; kad Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse buvo stipriau

■ suorganizuoti ten esantieji Vil
niui vaduoti sąjungos skyriai. 
Dabar ten jų yra apie 60. Ligi 
Naujų Metų ten tikimasi suorga
nizuoti ligi 100 skyrių. Šie visi 
skyriai bus sujungti į tam tikrą 
centrą šiaurės Amerikoje. Ško
tijoje Vilniaus vadavimo centras 
jau seniau yra įateigtas. Jis jun
gia Škotijoje ir Anglijoje esan
čius Vilniui vaduoti sąjungos 
skyrius. Galimas dalykas, kad 
Vilniaus vadavimo centras bus 
suorganizuotas ir Pietų Ameriko-

prieš žydus veikimas.
Dėl įvairių reikalų nutarta 

kreiptis į seimą su peticija. Tą 
peticiją pasirašys 50,000 žydų. Jo
je bus surašytas įstatymo projek
tas, kurs jų rekalu bus prašomas 
išleisti.

NUMIRĖLIS IS KARSTO 
(Recenta)

Pastaruoju laiku tarp mano daro išlaidų, 
knygų atsirado ir Arėjo Vitkaus
ko neseniai atskiroje knygutėje 
išleista patrijotinė — Lietuvos* 
prisikėlimo poema: “NUMIRĖ
LIS IŠ KARSTO.”

Veikaliukas, nebekreipiant dė
mesio į porą korektūros klaidų.

Todėl ir n>u žvilgsniu, yra puikus. Pa- 
dįdėsnių tartina kiekvienam bei kiekvie

nai viengentei pasiskaityti tų 
patrijotinių, sklandžių — labai 
harmoningų ir visiems supranta
mų kuklių eilučių, iš kurių yra 
supinta toji patrijotinė poema. 
Jei Arėjas Vitkauskas būt nieko 
daugiau eilėmis neparašęs, kaip 
vien tik tą poemą, tai ir už tą jam 
galima būtų teikti poeto titulą.

Kas išleido tą gražų veikaliu- 
ką ir kiek jis kainuoja—to nėr? 
pažymėta. Manau, išleido jį pats 
autorius, o kainą tos knygutės su
žinojau nuo vieno iš mano drau
gų—kainuoja 25 centus.

Tad patarčiau kiekvienam įsi
gyti šį poezijos veikaliuką tie
siog iš paties autoriaus: Mr. Arė
jas Vitkauskas. 2138 W. Coulter 
St., Chicago, III.

K. Vidikauskas . žinoti." (I Car. 8. 2).

ti. Apri 6,000,0«e besiurbtų Itoa pa
kaukti j darbus. Fabrikų maumu* pa
leista į darbų. Likurieyi bedarbiai gau
na pašalpų. Parduotuvės, traukiniai 
ir laivai ėmė pilnėti. Bematant atgijo 
visas kraštas. Amerikos visuomenė 
vėl atgavo gerų nuotaikų, viltį ir nu
džiugo, kad baisioji depresija liko nu
galėta.

Dėl lioovee'io jųfUėdcos ir neveiklu
mo per keleria metus žlugo net S,3M 
bankai su milijonais žmonių pinigų

Senai laukiamoji gerovė atėjo kartu 
su Rooaeveltu, kurio išm.r.ti* ir stipri 
ranka jų atvedė mūsų visų džiaugs 
mui. Republikonų valdžių daugiausia 
mėgsta ir remia turtuoliai. Bet de
mokratų politika ir veikla patarnavo 
visam kraštui, visiems sluoksniams, 
visiems Jungtinių Vaistyt ų gyvento 
jams. Demokratų vadas Roo»ev*lt*aa 
iškėlė kraštų iš depresijos gilumos ir

Lietuvos

Jei kas tariasi, ką nors žinąs, 
jis dar nepažino, kaip jam reikia

Tegu malonūs skaičiai patys kalba. 
Per paskutinius Roosevelto valdymo 
treji* metus: paskolų tonų kaino* pa
šoko 25'/< , bedarbių skaičius sumažė
jo 27 '/<, indėliai bankuose padidėjo

Kadaise galingas ko 146%, automobilių gamyba padi- 
’ buvo sudribęs šalia d*je 337%, plieno gamyba padidėjo 

net 338%.
1932 m. visas kraštas pajamų turė

jo 39,5 bilijonus dolerių, 1935 m.— 
52,5 bilijonus, o šiemet turės net apie 
60 bilijonų dol! Dėl to žmonių sun
kaus darbo sutaupos jau išaugo ligi'24

Samas” 
turtų. O raudonoji Rusijos 

pakėlus galva džiaugėsi, pasi- 
apglėbti -uismukusį “dėdę Sa-

tat Hhriati, o jau yra per 1000 jų 
Mviafekų. Didieji Vilniaus pa 
Mi skiriami šeimoms, ornnicack

fiktln kai kuriose apakrityąe yra 
gana planingai iiplėata. šiais me
tais fondo darbe naują impulsą 
įneU išitlattyi didieji VMniaus

-lengvas užsirukymas
BRANDAUS-KŪNO TABAKO-"ITS TOASTED*

fondą galinto iigicati kiekvieno*
•uairįnkitne Lietu-

Šiais metais buvusieji Vilniui 
vaduoti sąjungos apygardų suva
žiavimai parodė, kad paskiri są-1 
jungos skyriai žymiai sustiprėjo. < 
Dabar nepr. Lietuvoje sąjunga 
turi 381 skyrių. Daug dėmesio . 
sąjunga kreipė į vilnietiškos, 
spaudos ir vilnietiškos radio pro
gramos sustiprinimą. Tuo tikslu 
sąjunga išleido eilę stambesnių 
veikalų. Sąjunga taip pat išvys
tė didelę akciją ir sąryšy su spa
lių devintosios minėjimu.

Artimiausiu laiku Vilniui va-1 
duoti sąjunga imsis rimtų žygių 
įsteigti atskirą draugiją, kurios 
tikslas bus tirti Rytų Lietuvą, 
šiai draugijai Vilniui vaduoti są
junga padės įsikurti ir veikti.

šiemet Vilniui vaduoti sąjun
ga pertvarkys savo įstatus. Ta
čiau juose didesnių pakeitimų be-1 
veik nėra. Tik Vilniaus geleži
nio fondo padėtis aiškiau api-| 
brėžta. Šis fondas veikia jau 
penktus metus ir ligi šiol turi su- i 
rinkęs 329,442 litus aukų. Paly- j 
ginus su siekiamo tikslo svarbu
mu. tokia suma nėfra didelė. Vii- Į 
niaus eentų rinkimas tęsiamas to- i 
Into bus su didesniu pasisekimu, j 
Ypač sudarant naujus fondo ko
mitetus, kuriuose mielai dalyvau
ja visų organises! jų atstovai. Tai

TINGINT

uX'Shioi

Tai Lengvas Užsirūkymas!
Jut, kurie mylite geresniuo

sius gyvenimo dalykui!
Valgykit, rūkykit ir būkit linksmi — bet paauiekit 
už lengvo užsirūkymo— pasiniekit už LuckyI Nes 
išsirinkime lengvo uūi rūkymo yra tikras nuosai
kumai — geras skonis ir geras nuosprendis — geras 

atžvilgiais. Geras dalykas gerklėms 
odiniams. Gera apsauga prieš knitė- 

yImtis ir ‘ kosulį. Tiktai Lucky Strike rūkytojai 
naudojaai ta apsauga — apsauga, kurią suteikia 
“It's Toasted” procesas! Todėl tai gera rūkyti 
Lue^iea, kadangi jie yra lengvu užsirūkymu. Ir 
kalbant apie Luckies—ką sakytut apie vieną dabar?

★ ★ VĖLIAUSIOS NAUJIENOS! ★ *
14 Keleiviu Skrisdami j Vakaras Laiia 

"Swaepstakas" Lėktuvą

Po lo ji fciooti hloHmo blaaluM U

LUCKY
STWKF

•.VU < 
<1 a c s.

skaičiai geriausiai rodo, kad ir ūki
ninkų, ir darbininkų, ir biznierių, ir 
▼iso krašto reikalai žymiai pagerėjo 
taip greitai! Kas galėjo to tikėtis? A- 
merika pasitikėjo Rooseveltu, rinkda
ma Jj Prezidentu, ir neapsiriko. Jo iš
mintis ir nesavanaudiška politika su
rado, už kurio kampo gerovė slėpė
si nuo alkano ir suvargusio ameri
kiečio. Dėl tokių drąsių ir didelių žy
gių, kurie išgelbėjo Ameriką iš eko
nominės pražūties ir sugrąžino jai ge
rovę ir laimę, ne be reikalo mes visi jj 
laikome Gerovės Kūrėju.

Kai kas drįsta prikišti dabartinei 
vyriausybei, kad ji daro milžiniška* 
išlaidas. Turime suprasti, kad tos 
išlaidos daromos viso krašto naudai, 
valstybės reikalams. Juk sugriuvusio 
namo nepataisysi ir neatstatysi be pi
nigo: ir nenorėdamas turi samdyti dar
bininką ir medžiagos pirkti. Taigi, ir 
sugriuvusiems Amerikos Rūmams rei
kėjo ne tik išminties, bet ir darbinin
kų ir pinigų. Iš to yra didelės naudos 
ir pačiai valstybei ir žmonėms. Kokios 
naudos visuomenė gauna vien tik iš 
v:ešųjų darbų WPA! Pastatyta arba 
pataisyta 109,000 valdžios ir visuome
nės trobesių, 83.000 mokyklų (iš jų 
9,000 naujos), nutiesta 121.000 my
lių ir pataisyta 3,879,000 mylių kelių, 
tiltų pastatyta 11,000 ir pataisyta 
17,000, įrengta 1.000 maudynių 
(swimming pools), 5000 teniso aikš
čių ir 25,000 žaidimo aikščių, įrengta 
ir sutvarkyta 3,000 vandentiekio sis
temų, 7000 kanalizacijom sistemų, j- 
vykdyta 5,000 vandentie-Jr kontro
liavimo darbų ir tt. Pusantro milijo
no vaikų kasdien valgvdinanp mokyk
lose ir milijonas vaikų įskiepyta prieš 
epidemines ligas. Daugiausia iš to 
džiaugias) biednuomenė. kuri daug iu- 
sia nukentėjo dėl republikonų “valdy
mo."

Išvada iš šios apžvalgos neleidžia są
moningam ir nešališkam Amerikos pi
liečiui galvoti apie kito vado pasirin
kimą. PETRAS JLRGfiLA

BROLIAI M. IR A
MOTOZAI

rody* šiose parapijose įdomiu* KAL
BAMUS KBUTAMUS PAVEIKSLUS

gaminti šią vararą, keliaujant ak ertai 
ir išilgai po viaą Lietuvą. Pamatysite 
tūkstantį vaizdų

Spaliu 10 d. šv. Kauimiero parūpi jo* 
srišj, Philadelphia. Pa.

Lapkričio 1 d. šv. Jurrio parapijoa 
eaiSj, Camden. N. J.

Lapkričio 4 d šv. Juozapo parapija* 
meltyHo* sriėj. Scranton, Pa.

Lapkričio I d šv. Trejybė* parapi
jai aaMj, Wiltoe Barrr. Pa.

rupijos salėj. WilkesBarre, Pa.
Lapkričio 7 d. hr. Vinceuto parapi

jos ulėj. Girardville. Pa.

tuok Jlntams
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IS KUOPŲ DARBUOTES LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

JUBILIEJINIAI 4-TOSAPSKRITIES KUOPŲ
VAKARAI

WORCESTER, MASS

Spalių ir lapkričio mė
nesiais yra rengiami L. R. 
K. $„ A. 4-toa apskrities 
kuopų Susivienymo 50 me* 
tų jubiliejaus paminėjimui 
ir vajaus baigimo vakarai. 
Vakarai yra rengiami su 
prakalbomis ir muzikale 
programa.

V akarai įvyksta šiose 
vietose:
Sekmadienį, lapkričio 8, 

iv. Pranciškaus parapijos 
bažnytinėj svetainėj .Min
ers Mills.

Trečiadienį, lapkričio 
11 (Armistice Day), šv. 
Juozapo parapijos bažny
tinėj svetainėj, Duryea.

Sekmadienį, lapkričio 
15, French Roof svetainėj, 
Washburn Avenue, Hyde 
Park, Scranton’e.

Sekmadienį, lapkr. 22, 
šv. Petro ir Povilo parapi
jos bažnytinėj svetainėj, 
Sugar Notch.

Pradžia 7:30 vai. vaka
re. Įžanga visiems dykai.

BALTIMORE, MD
Neoraleiskite Progos, Nes 

Jau Paskutinis Vajaus 
Susirinkimas

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopor 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
tuoj po sumai.

CLEVELAND, Ohe. — » kuopos 
suairinkimaa bus lapkričio 2-ra dieną 
7 :30 vai. vaųaro Lietuvių salėj, 6835 
Superior Ave.

BRIDGEPORT, Conn. — 9-tos kp 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą diena 
šv. Jurgio parapijos svetainėj tuoj 
po pamaldų.

PHILADELPHIA. Pa. — 10 kp. 
suairinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
tuojau po sumos šv. Kazimiero para- 
svetainėj.

BALTIMORE. Md. — 18 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
Šv. Alfonso parapijos svetainėj tuoj 
po sumos.

WILKES-BARRE. Pa. — 14 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
j>o paskutinių pamaldų parapijos sve
tainėj, kampas South ir Meade Sts. 
Visi nariai yra prašomi atsilankyti

Parengimas Susivienymo 
nario studento Broniaus 

Lekecko naudai 
įvyks lapkričio 8-tą (sekmadie

nį), 1936 m.. Maironio Parke. 
Pradžia 2-trą vai. po pietų. Įžan
ga visiems veltui. Gros orkestras 
linksmindamas visus atsilankiu
sius. Bus valgių, gėrimų ir galė
site linksmintis iki nakties vė
lumos. I šį parengimą nuošir
džiai kviečiame dalyvauti visus ir

. . , i Visi nariai yra prašomi auuianityii
visas, nes dabar draugijų paren-1 .usirinkiman.
girnai jau pasibaigė. " „ .
3 • I TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos

Žinom ir atmenam jūsų gražią susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
paramą praeity (1932 metais tu- tuoj P? sumos bažnytinėj salėj. Svar- 
r r 7 . . „...bu visiems nariams dalyvauti.
rėjom du parengimu), busivie-'
nymo nariai, paremkite mūsų sū- PHILADELPHIA. Pa. — 20 kP- 

7 . t • susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną
nų studentą Bronių. Paskutinių Jurgio parapijos mokyklos rašti- 
metų mokslas sunkus. Visa šei- nės kambary.
ma dėkojame iŠ kalno visiems, ku- KENOSHA, Wia. — 22-ros kuopos 
rie atsilankysite. Giminės visi susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
.... . , , ...................... į bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų,
kviečiami dalyvauti, jaunieji, i Kviečiame visus atsilankyti.

■ merginos ir vaikinai, kurie pažįs
tate Bronių, dalyvaukit. įLauksi- 

; me. Lekeckų šeima

HAZLETON "O-tos kuopos
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
uas Mrs. K. Nevieras. 18 E. Broad 
St., W. Hazlaton, I'a., 2 vai. po pietų.

CHICAGO. UI. — 100 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
t ui ros Vartų parapijos svetainėj ] 
<al. po pietų.

CHICAGO. III. — 101-mos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE. Pa. — 102 kuopos 
susirinkimą* bus lapkričio 1-mą diena 
»as Musneeki Juozą. 45 North Third 

Št. 1 vai. po pietų. Visi nariai malo
nėkite dalyvauti Ir užsimokėti mėne
sines duokles.

2 vai. po pietų. Ukrainiečių svetai
nėj, 43 Downs Ave.

TAYLORVILLE, Pa.—272 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio l-<ną dieną 
t vai. po pietų.

PROVIDENCE, R. I. — 278 kp 
susirinkimas bus lapkričio l-sną dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj. 
Malonėkite visi nariai susirinkti.

SAGINAW. Mich. — 274 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
12 vai. paprastoj vietoj. Visi malo 
nėsit ateiti ir užsimokėti savo duok

Tavo Baisas Nuosavus
Kaip Amerikos Pilietis, 
suvartok įį savo la svės

BINGHAMTON, N. Y

HASTINGS. Pa. — 23-čios kuop»’ 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
pas Motiejų laukaiti 1 vai. po pietų.

ROSELAND. III. — 33-čios kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
12:30 vai. po pietų Visų Šventų pa
rapijos mokyklos kambary num. 4.

CHICAGO. III. — 30-tos kuopom 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
3-čią valandą po pietų. 5436 South 
Wenthworth St. svetainėj. Malonėki
te visi nariai susirinkti.

270 Kuopos Narių Žiniai 
! LRKSA 270 kuopos mėnesinis 
susirinkimas yra perkeliamas iš 

I lapkričio 1 į 8, tai yra bus se
kantį sekmadienį toj pačioj vietoj 
ir laiku. Taigi kiekvieno nario-ės 

. . • .. . -• • . i nariai urn«onu______________ _____pareiga atsivesti nors | š) susinn- les uisirnokėti. 
k ima po vieną naują kandidatą,

. .... . J GRAND RAPIDS. Mich. — 54 kp.

CLEVELAND, Ohio. ■ 
sueirink’mas bus lapkričio 5-tą dieną 
7 :30 vai. vakaro Lietuvių salėj. Visi 

i nariai prašomi susirinkti ir savo duok-

RRADDOCK. PA. — 105 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai 
nėj. Malonėkit* viri nariai atailanky 
•i užsimokėti duokles. Taipgi nepa 
miršklte atsivesti naujų narių.

MASPETH, L L, N. Y. — 108 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 2-rą dieną 
Atsimainymo Vlešnaties Jėzaus para
pijos svetainė j;-7t3O vai. vakaro.

BROOKLYN, N. Y. — 115 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
tuoj po sumai, šv. Jurgio parapiio 
svetainėj, 207 York St. Visi nariai 
ir narės malonėkite būti ir užsimokė
ti duokles. Nepamirškite pakalbinti ir 
naujų narių.

NEW HAVEN. Conn. — 116 kp 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Svarbu visiems nariams daly
vauti.

MANCHESTER. N. H. — 119 kn 
susirinkimas bus lapkričio 8-tą dieną 
<alėj po num. 153 Manchester St., 2 
vai po pietų.

SPRINGFIELD, III. — 121 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po sumai. Na 
isi, teiksitės atsilankyt, naujų kan

didatų atsivest ir užsimokėt užvilktas 
duokles.

WESTERNPORT. Md. — 131 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą diena

NEWTON FALLS, O. — 284 kp 
suąirinkinutH bus lapkričio 1-mą dieną 
2 vai. po pietų.

CANTON, Ohio. — 288-tos kuono- 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
2:00 po pietų po num. Z24u lu i 
field N. R

MIDDLEPORT. Pa. — 302 kp 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
urmą valandą po pietų V, Laxausau . 

salėj. * ■’
CLEVELAND, Ohio. — 307 ki> 

susirinkimas bus lapkričio 13-tą dieną 
8 vai. vakaro I*. sv. Nesiliaujančiu* ; 
Pagalbos par. svet. Visi nariai da 
lyvaukit.

JOS BUVOT SUV1LTI PAŽADAIS 
PER KETURIS METUS

. . Ar Jus Norite Daugiau 
Neištesėtų Pažadų?

— 50 kuopos 2 vai. no pietų pas V. Puškūną (na- 
fio 5-tą dieną Tie). Visi nariai malonėkite atsilan

... - . rvnriMj, ivn^n. —— np.
LRKSA 13-tos kuopos svarbus ncs Jau Pas^utinis menesis šio susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
{rinkimas bus sekmadienį, lap- jubiliejinio vajaus ir priėmimas tuojj" sumai parapijos mokyklossus 

kričio 1-mą.
Taigi visi nariai ir narės pri

valo būtinai būti susirinkime. At
siminkite, kad vajus jau baigia
si. tat atsiveskite naujų kandida- į 
tų. kol įsirašymas uždyką, nes 
po sekančio susirinkimo bus pejį

v . . , j __ i teats visuomet labai d&jnėjosi savo 8U>unn<nnas dus lapicncio z-mą <
Neuzsimirškite, kad 20 metųidramų DubHne jiRiįval. po pietų svetainėj po num.

išmokėjimo ir 20 metų atmokėji- įkalbėjo su teatro direktorium ir pa- U88cx > orKe> *• 
mo (Endowment) pigiausia prie stebėjo jam, kad permaža šviesos. Po '
Susivienvmo niekur pigiau ne- kalėtos bandymų kilo gaisras. Visai susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną7 4 .... - . . . . numoMti huinvtinAt AVAtm-

naujų narių ir įstojimo pasibai
gia lapkričio 22, 1936.

Kviečia visus 270 kp. valdyba 
Jonas Bardis, pirm. 
Pranas Rakauskas, rašt.

Geras Apšvietimas

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11-tą dieną 
parapijos svetainėj, 15 E. 23rd St.. 
Bayonne. N. J.. 8-tą valandą vakare.

’ RACINE, Wi». — 67-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj, 815 
Park Ave.

8 Nobflščo pi*m»jo»Ua»reaUsKV>V.,’^.OkOM7dlGERP*.—K-tos kuopos duo'^“^.
Yeats visuomet labai dėmėjosi savo ........... ...suiirinkffnas bus lapkričio 1-mą dieną 

•’ ' M ‘ " i. 204

kyti.
BROOKLYN, N. Y. — 134 kuopos 

susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
Karalienės Angelų parapijos salėj 
tuoj po sumosi Visi nariai ir narės 
malonėkite ateiti susirinkiman ir ne
pamirškite savo draugų atsivesti.

CLEVELAND, Ohio. — 142 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 12-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj, 7:30 
vai. vakare.

SPRING VALLEY, HL — 146 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 8-tą dieną 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj. Ne
pamirškite atsilankyti ir užsimokėti

CALUMET Cn\ Sl£ 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną

gausite.
Ateikit į susirinkimą ir klaus

kite informacijų. Susirinkimas 
iv Alfonso parapijos 
tuoj po sumos. i-------------

ST. LOUIS. Mo. — 82-ros kuopei

to nepastebėdam'a.s? rxšytojal sušuko: P° PamaldM- bažnytinėj svetai-
— Pagaliau turime visai gerą ap

švietimą !
sirmKitnas _ Taip ui tari direkto- "Uiimniumas bus i 

svetainėj rius—tik galia, kad jis yra perdaug Į £?ctain*J. Kiekviėi
Komitetas brangus! 'ateiti ir užsimoki

nėj.
SCRANTON, Pa. -f- 83-čios kuopos 

susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
Juozapo parapijos 

•Kas narys prašomas 
>ti savo duokles.

Tavo Geriausias
Zygis Prie Atlantic!

IR dabar geriausias laikas tą padaryti. Jūs norite, kad 
jūsų automobilis šiomis rudens dienomis geriausia veiktų; 
ir kurie produktai geriausia patarnaus, jeigu ne tie, kurie 
sumušė visus žinomus rekordus garsiame Toms River 
Road išmėginime?

Tik pamanyk: šešių rūšių automobiliai nuvažiavo 
1000 mylių kiekvienas—BE ANGLIADAR1O (carbon) 
pašalinimo ir bile inžino dalių pataisymų—AČIŪ Atlantic 
'•Mute Flash, Atlantic Motor Oil ir Atlantic Lubrication!

šie didieji Atlantiko produktai natūraliai negali ati
taisyt išsidėvėjusio metalo; bet jie tikrai PAŠALINS at
eities blogumui ir suteiks jums kur kas geresnę ir pigesnę 
transportaciją, negu Jūs kada nors turėjot prieš tai. Tik 
išmėgink VISUS 3 Atlantiko Produktui—IR PAMATY
SIT!

ęįATLANTIC S/fį-
L U ■■ I C A T I O M.

po pietų.

RANTON. Pi 
rinki

)N. Pa. — 155 kuopos 
bus lapkričio 1-mą dieną 

šv. -Mykolo parapijos 
svetainėj.

NAUJI ŠVEDŲ AMERI
KOS LINIJOS 1937 M.

TVARKARAŠČIAI

švedų Amerikos Linijos trečiąja kla
se laivakorčių kainos sekančiais me
tais bus brangesnės. Kainos pabran- 1 
gintos Švedų Amerikos Linija į Klai- I 
pėdą $10.50 vasaros sezone ir $5.00— . 
po sezono, perkant laivakortę j abi pu
si (ten ir atgal). Šios kainos įeina į 
galę nuo spalių 10 d. š. m. laivų iš
plaukimams po sausio men. 1 d., 1937 
m.

Pažymėtina, kad sekančiais metais 
jau ir trečioji klasė turės taip vadina
mus “žiemos ir vasaros” sezonus.

Jei keleivis vyksta į Lietuvą pavyz
džiui šiais metais ir grįžta po sausio i 
d., tokiam atvėjy laivakortė jau kai- i 
nuos pusė dabartinės Round Trip kai
nos ir pusė tos. kuriuo laiku grįš atgal. 
Jei rankpinigiai už laivakortę sumokė
ti pirm spalių mėn. 10 d. ir kvitą per
siųsta j linijos raštinę ne vėliau spa
lių mėn. 10 d. š. (t. y. tą dieną jau 
turėjo būt linijos kasoj), tokiam atsi
tikime laivakortė galioja sena kaina j 
abi pusi. Sumokėjus rankpinigius po 
minėtos dienos prisieis mokėti nauja 
kaina.

Jau skelbiama, kad M. S. Gripsholm 
iš New Yorko gegužės 29 d., 1937, j 
plraks tiesiog iki KLAIPĖDOS.

SWEDISH AMERICAN LINE 
Lithuanian Dept

s 
po 
hažnHi ____

PITTSBURGH. Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dienų 
tuoj po sumai šv. Kaeimiero parapi
jos mokyklos kambariuose.

CHICAGO. III. — ICO-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
parapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vai. po pietų.

COLLINSVILLE, III. — 161 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 8-tą dieną 
1 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj.

HARRISON, N. J. — 165 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 12-tą diena 
7 vai. vakare po bažnytinėj svetainėj. 
Visi nariai dalyvaukit

DETROIT. Mich.—tftO-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj. Pra
džia tuoj po sumos.

DAYTON, Ohid—191-mos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 2-rą dieną 
7-tą vai. vakaro iv. Kryžiaus parapi
jos svetainėj.

LINDEN, N. J. — 200 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 8-čią dieną 
A. Rupšio salėj, kampas Wood Ave. ir 
16th St Pradžia 7 :30 vai. vakaro. Vi
si nariai malonėkit dalyvaut

W. FRANKFORT. III. — 207 kn 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
tuojau po sumos pas Joną Norutį.

KINGSTON, Pą.—209-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
I vai. po pietų pobalnytinėj svetainėj.

DETROIT. Mick — 280 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
12:80 vai. po pietų, iv. Petro para 
pijos svetainėj, Longworth Ir Mal
dant St

NANTICOKE, Pą. — 284 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
t :80 vai. po pietų pas kuopos sekre
torių K. Kvedaravičiu, 809 S. Han
over St, Naatieoka, Pa.

RRANDFORD, Conn 242 kuopo< 
susirinkimas bus lapkričio 1-mą dieną 
I 410 vai. po pietų, r-obnžnvtinėj gve- 
teinSl. Visi n»r■*, nwionSWte susi- 
riaMI ir uūnokėti <s>-o omkr-n , 
Kurį* n.-str i. i «u«irink '
■imoketi 50 centų Saulini A* T» r ••< 
kuopei nutarta

STEOBENVIIXE. Ohio.—k>. 
u ' nk bu- lapkr.1-mą dieną 

i vd. ^9 Sv, Varde parapijos 
sv0i».l®ėj.

HARVgY, t#. UMm knepee
- m. Upkri^n 17 ' n 1 -ną

1C akam lM( finan.ų ralt.inirika 
M Ha.lauaka., 509— 1 k4 M 
III

WU.3ONVH.LE, III ‘■n
> ’ nb..,,,. |,U, i " « i ■

Nepaprastas Balsas
Didelis visuomeninkas, kalbėdamas 

salėj, įsikarščiavęs drožia:
— Kad mano balsas būtų išgirstas 

ne tik viso mūsų miesto visuomenės, 
ne tik v i..o krašto, bet ir viso pasau
lio.. .

Iš salės galo pasigirsta balsas:
— Gal, pone, gali truputį garsiau. 

Čia visai negirdėti...

,J. Į nc-ną. lapknCin I IMA 1 •
kp pirmininko A. Btmino aatnuo-e

B ■INGHAMFTOW. n y 770 kn 
.„■Kinkiniai t>a* lapkričio I mą di- ' >

SUSTABDYK NEW DEAL
Išlaidumą ir prabangą
Aukštus taksus
Pragyvenimo brangimą
Maisto naikinimą
Diktatorystę
Konstitucijos laužymą ir pasityčiojimą
Komunizmo pavojų
Paslėptus maisto ir drabužių taksus
Laužymą pažadų platformos
Jūsų algų konvertų kratas

BALSUOK REPUBLIKONISKAI!
LANDON KNOX

Jums Duos
Ekonomiją Vyriausybėj
Darbus, o ne Išmaldas
Amerikonišką Laisvę ir Lygias Galimybes dėl Visų
Spaudos Laisvę
Konstitucinę Vyriausybę
Atstatymą Amerikos Biznio

•ApdrtKidą Amerikos nud Karti* ’ - -
Pašalpas Laisvas nuo Politikos ir Jos Reikalingiems

KAIP AMERIKIEČIO PILIEČIO PRIEVOLĖ
YRA

Gelbek Amerikonišką Uniįą
BALSUOK TIESIOG REPUBLIKONISKAI

LITHUANIAN DIVISION, NATURALIZED CITIZENS' 
DIVISION, REPUBLICAN STATE COMMITTEE

SVEIKATOS SKYRIUS
šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri 

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

APSAUGOJIMAS VAIKŲ NUO 
APKREČIAMŲ LIGŲ
Rašo D R. S. BIE2IS

' saugoti vaikus nuo sirgimo ap- 
j krečiamomis ligomis yra skiepi
jimo keliu. Pats skiepijimas esti 
visai nepavojingas, kuomet atsar
giai atliekamas, o apsaugojimas 
tęsiasi ilgus metus. Tėvai tą tu
rėtų suprasti ir suteikti savo vai
kams progą šiuomi pasinaudoti, 
nes geresnio pasitarnavimo lun- 

' ku įsivaizduoti. Medicinos moks
las pagamino šias vertingas prie
mones visos žmonijos naudai, tai
gi pastaroji turėtų tai pilniausia 
išnaudoti.

SKIEPIJIMAS PRIEŠ 
KOKLIUŠĄ

rniee-Kokliušai didesniuose 
tuose, kame žmonės susikimšu- 
šiai gyvena, sudaro kartas nuo 
karto netik nemažai rūpesčio, 
bet ir geroko pavojaus. Liga il
ga. kartais tęsiasi net keletu mė
nesių. Susirgus vienam vaikui 
tik retais atsitikimais galima iš
saugoti kitus šeimos vaikus nuo 
susirgimo. Kaimynams tokį pat 
pavojų sudaro. Užtat nestebėtina, 
kad kur vienas susirgimas pasi-
taiko, tai ilgainiui ir daugiau jų jamiems nesudaro pavojaus. Už

tat jau kai kurie miestų sveikatin-

girnų. Esant ligoniui šitokioje pa
dėtyje jam sunku išlaikyti kad ir 
menką komplikaciją. Dėl to tai ir 
pasireiškia aukštas mirtingumas.

Bėgy pastarųjų keliatos metų 
buvo bandoma atatinkamai akie- šiuomi skelbiame Lietuvių Ro- 
pyti prieš iią ligą. Bandymai bu- mo« Kalikų Apivietos Dr-jo« 
vo daromi su dideliu skaičiumi Motinėlė seimą, lapkričio 11 d., 
vaikų su geriausiomis pasėkomis, 
nes įskiepyti vaikai visai nesu
sirgo kokliušu, nors jie tyčia bu
vo laikomi su sergančiais šia liga. 
Dabar jau galima pilnai tvirtinti, 
kad skiepyjimas prieš kokliušą y-

“MOTINĖLES” SEIMAS

2-rą vai. po piet, Hotel New York
er, 34th ir 8th Ave., New York

Iškilmingos Mišios ui gyvus 
ir mirusius dr-jos geradarius 
laikomos tą dieną. t-t* vai. Aul
uos Vartų b-?njrH&jc, Holbnd 
Tunnel Plaaa, Ne* York < ity.

pasireiškia. Krarantina ir prie gc- jw Jau Kai Kur,c mie«U sveuatin- Su aprendliamu bauu SSŽBM 
riaušių norų matai vaisių teiiduo- 1^®° departamentai ragina vi-1 galia dalyvauti visi, teari® yra ui- 
da. nes labai taniai išlaikyti at- vaikus skiepyti. Žinoma, kaip 'gimokčjg bent uf IMS m. nerio 
skirtus vaikus per L __________

Pati liga irgi gana rimto pcbū 
diio. Vaikas nuolatos kosėdamas 
labai daug nergijos išeikvoja, 
nes negauna pailsėti, dažnai nė 

manu nrgsli užlaikyti •• pat. ii 
ka > a £A Del tos pi i elastic*
■ A:kA« labai «umrnW)a lieka ane 
rniikA. ir net visai bejėgi* Prie 
titnknj aplinkybių *P*erga bile 
k..k.a kita liga vp*Č plaučių |dr

2-1 mėnesi,.' viics kitos naujos idėjos, taip ir 
U ima daug laiko iki lieka popu- 

■ liarios. -
Sir skiepijimas, kaip ir kiti, 

pirmiau minėti, atliekamas še
šiais fcžvirftefaaah po
jšvlrife imu kas savaitę. Geriau-1 

|ste Saikas gki«pyti yra antrą pus-' 
.Tirti r, run<’ u« kn.-likin«

Prie užbaigos ,«!■ nr»n 
tinkamumu priemenė ai.

mokr'tj.
Kun. dr. J. pfcm.
Knis. J. vice p i r m
Ai/- J H»lkuna\ «rki
A,.> 5 /'aža/nuv iždininke*
A .4 /urgutu iždo glob
K u.n f- /ur»\ iždo globėjas

RI7NIERIAI SKEI BKITftS
GARSE“
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(Tęsinys)

Dabar Laikas Kovoti Uz Laisvę

Js Vergijos

ATMINK, BALOTAS YRA BRANGUS DAIKTAS IR TAVO PRIEVOLE, KAIP LAISVO AMERIKOS PILIEČIO, YRA

BALSUOT SULIG SAVO GERIAUSIO SUPRATIMO

Numesk Pančius ir PasiliuosokKAIP KAUNAS MINŽJO 
SAULES KAUTYNES

Rugsėjo 27-tą visoje Lietuvoj 
buvo paminėta Saulės-Šiaulių 
kautynių 700 m. sukaktis. Kaune 
minėjimą organizavo ii įvairių or
ganizacijų sudarytas komitetas, 
kuriam vadovavo šaulių Są-gos 
vadas pulk. Saladžius.

Laikinoji sostinė ii ryto pasi
puoš tautinėmis vėliavomis, baž
nyčioje vyko pamaldos. Arkika
tedros Bazilikoje pamaldose da
lyvavo vyriaukybės nariai, kariuo
menės vadovybė ir organizacijų 
atstovas.

Priei saulei leidžiantis prasi
dėjo iikilmės Vytauto Didžiojo 
muziejaus sodely, čia buvo pa
gerbti kritusieji dėl Lietuvos 
laisvės kariai. Kariuomenės va
das gen. it. pulk. Raštikis pasa
kė kalbą apie Saulės kautynių 
reikšmę ir senolių didvyrišku
mą ginant kraito laisvę. Mažos 
mergaitės prie Nežinomo Karei
vio kapo atneiė gėlių. Po to į- 
vyko kariuomenės, šaulių, orga
nizacijų ir mokinių paradas.

Į iškilmingą posėdį, kuris į- 
vyko Vytauto D. muziejaus rū
muose, atvyko Respublikos Pre
zidentas. Pradžioj doc. Z. Ivins
kis skaitė įdomią paskaitą apie 
Saulės-Šiaulių kautynes, žodį 
tarė ir Respublikos Prezidentas 
A. Smetona.

Vytauto Didžiojo muziejaus di
džioje salėje bus įkalta marmuri
nė lenta Saulės-4iaulių kautynių 
sukaktuvėms atminti.

Iškilmingas posėdis buvo baig
tas Šiaulių Sąjungos choro kon
certu. Vakare mieste įvyko daug 
paskaitų.

SI PARTIJA PER PEREITUS 70 METŲ SUDARĖ GALIMYBES AMERIKAI ISBUJOT I DIDELĘ SALI 
TAS SUGRĄŽINS JŪSŲ LAISVĘ IR ŠALIES GEROVĘ.

VERGIJA, KURI IŠ TAVĘS REIKALAUJA, KAD IMTUMEI $53.00 PER MĖNESI, KUOMET BOSAI IR 
OFICIALAI WPA DARBŲ GAUNA $125.00 IKI $225.00

NEPARDUOK SAVO ĮGIMTAS TEISES TIEMS, KURIE GAUNA NUO $125 IKI $225 PER MĖNESI, KUOMET TU GAUNI TIK 
MENKĄ ATLYGINIMĄ $53—AKTUALIAI TU GAUnTtIK $43, KADANGI DEŠIMT DOLERIŲ IŠ JŲ EINA 

PADENGIMUI PASLĖPTŲ TAKSŲ UŽ DAIKTUS, KURIUOS TU PERKI

Apeliacinių rtaftų pirmininkas [|Į|E __ ________
Gudauskas paskelbė rūm ~— to- • „ , ' J'..
d imą Jono Lapėncr, Antano K u- Į !
biliaus. Antano-Placido Prancu-1«««■*. pirmininkavo pats rūmų kas), išžiūršją bylą, panaikint
Ho, Petro Lapėno ir Konstanci. pirTn>ninkas Gudamkas ir dalyva-jliaulių apygardos teismo š. m ba

mai (kaij

Tik pamąstykie, 25% iš kiekvieno dolerio, kurį WPA darbininkai uždirba, eina apmokėjimui tų, kurie uždirba nuo $125 iki 
$225. Tai nėra gera dėl tavęs, WPA Darbininke. Tie oficialai visi turėjo darbą, kaip ir tu, ir turėtų gauti tas pačias algų ratas, kaip 
ir tu. Tada tavo užmokestis būtų didesnis. -% * -to į, ~ T-”!’ .

TIKROJI ŠVIESA IR
TIKRASIS GYVENIMAS ■

Kristus yra Dievo Žodis, o Jo i 
žodžiai yra dieviškos ištekmčs. , 
Žodžius, kurįups aš kaljau, ne iš 
savęs kalbu.”'(.Jpno XIV,‘10).l 
šie žodžiai, tai—šviesa ir Gyvy
bė. Ar jūs norite būti apšviesti? 
Priimkite šiuos dieviškus žo
džius. Ar jūs norite tikrai gy
venti? Prirengkite buveinę, kuri 
verta priimti gyvybę — gerą ir 
nužemintą širdį. Jūs gal užklau- 
site: kuo tat yra šviesa, kurią 
Kristus atneša? Tikėjimas, kurs 
Žiba, kaip šviesa tamsioje vieto
je, iki diena išauš, kurioje prie
danga bus pašalinta. Kuo yra ši 
Gyvybė? Mielaširdystė, kuri bu- ■ 
vo pasauliui apreikšta, kame Die
vo mūsų Išganytojo gerumas ir 
maloningumas pasirodė.

Be Tarpininko, kas būtų galė
jęs suprasti šiuos dalykus? Kaip 
galėtų sutvėrimai taip vargingi,, 
kaip mesąsame, pakelti save prie 
Dievo, arba susivienyti su Juo?

šis stebūklingas susivienijimas 
yra įvykintas Dieviško Žodžio.

Todėl, nepertraukiamai kalbė
kimės su Jėzurti Kristumi, kurs 
yra Tikroji mūsų sielos Gyvybė ir 
Tikroji šviesa.

“Tūkstančiai metų yra praėję, j 
ir, Išganytojau, mes vis matome j 
Tavo meilės darbą atkartojamą 
ant visų, kurie ateina pas Tave: 
kaip tasai, kurs sėdėjo nakties 
tamsa apsuptas, užgautas, betur
tis ir neregįs, taip dabar Tavo 
žodis yra užstatytas — sakyk, 
'šviesa' — ir rasiu aš ramybę.”— 
De la Motte Fouque.

(Bus daugiau)

ŽIEDELIAI
Ii Angliiko Vertė 

KUN. ANT. M. KARUŽ1SK1S

Padaryk Galą Šiai Nelemtai Padėčiai ir Balsuok

TIESIOG REPUBL1K0N1ŠKA TIKIETĄ

to'
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RĖMĖJŲ 5-TO SEIMO PROTOKOLO

287.16

159.16

151.00

79.10

18.26

2*7.00

42.46

Homestead, Pa..............
ak., *v. Vincento parap. 
Eaplen, Pa. ......................
ak., švč Trejybė* parap. 
Hartford. Cann...............

Kenosha, Wia..................
11 ak., Ulengimo j Dangų 

para p., N. 8. PRtaburgh
Loterija .

rr-:.fc<n

&

Nepamirškite taip pat ir to, 
kad parinkčiausių pamidorų 
sunka yra ne tik skani, bet 
ir maistinga. Nusipirkite du 
buteliuku—vieną laikyti ant 

stalo, o kitą virtuvėje.

aa^.a^db mA........ ...

SKONIO
sapnuoja apie

Dešimts prieš vieną išties
tų rankų nejučioms siekia 
buteliuko su pomidorų sosu 
(ketchup). Šimtas prieš vie
ną nori, kad tame buteliuKy 
būtų HEINZ TOMATO 
KETCHUP pomidorų sosas, 
nes tasai buteliukas garsiau
sias pasaulyje. To soso sko
nis verčia tvirtus žmones 
pagalvoti. Ir nedyvai, ka
dangi jis pagamintas iš ge
riausių raudonai nunokusių 
pomidorų, ekspertiškai su- 
dinti su Heinz Ketchup sosu. 
maišytų su skaniausiais už
darais. Sunku surasti valgį, 
kurio nebūtų galima pa ir at

C. D. BELL AND SON

žmones

KETCHUP

ADV. F. L. PINOLA 
Kandidatas Pennsylvania 

Steito Iždininku

N. 5th

1e, nes skristi dar helfemokatč

Balsuok už

stovui, kad mes esam susipratę tė
vynainiai ir kad mums rūpi Vil
niaus ir tėvynės reikalai.

Programa prasidės 2 :30 vai po 
pietų. Dulkė

Drottningholm Lapkr. 19 (* 
Gripsholm. . . Gruodžio 8(*

*) Kalėdų Ek.-dcursija j Lietuvą 
Brošiūrėlė apie kelionę ir Kalėdines 
ekskursijas į Lietuvą, gaunama nemo

vimo.* mūsų autorizuotose 
agentūrose ir Švedų Amerikos Linijos 
skyriuose.

SWEDISH AMERICAN LINE
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i KORESPONDENCIJOS IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE
B ŠV. PRANCIŠKAUS SESERŲ VIENUOLYNO s""y’ pr'i’dėJ°p,,i NEW HAVEN, CONN. KALĖDINĖS EKSKURSIJOS

• darbuot. __________ ' —

Toliau sekė skaitymas linkėji
mų ir prisiųstų aukų.

Motins M. Aloysia, kaip iždi
ninkė, ir pirmininkė E. Miller 
nuoširdžiai padėkojo visiems už 
aukas.

Advokatas Grish ii Chicago, 
Ill., pakalbėjo kas link laikų ir 
vienuolių gerovės. Jis pabriežė, 
kad vienuolių ielpimas ir pasiau
kojimas bus Dievo šimteriopai at
mokėtas.

Delegatų seime dalyvavo 97.
Aukų surinkta per seimą $1200.
Svarstomos 1935 metų protoko-

Kito seimo dieną (rugpiūčio 
minėsi) nuskirs seserys ir cen
tro valdyba.

Nauja valdyba išrinkta iš šių 
atstovių : pirmininkė — E. M iller, i 
w E; Pitt8b“r«h’ Pa’: vicc.Pir; kėjos ir veikėjai.

Šiam vakarui yra ruošiama spe
cials programa, kuri susidės iš 
kalbų, kurias sakys svečias iš 
Lietuvos p. Vincas Uždavinys— 
Vilniui Vaduoti Są-gos atstovas, 
taipgi klebonas kun. M. Pankus.

Dalyvaus šv. Kazimiero para-

mininkė — Marė Tumasonienė? 
Homestead, Pa.; raštininkė — N. j 
Miller, Homestead, Pa.; raitinin- • 
kės padėjėja—sesuo M. Paula; iž
dininkė—sesuo motina M. Aloy- 
sius; iždininkės padėjėja—A. Bar- 
tininkienė, Brentwood, Pa.; iždo 
globėjos: A. Sherman, W. E.

Lapkričio 1 d. įvyks Vilniaus 
gedulo paminėjimas

Rengia Vilniui Vaduoti Sąjun
gos vietinis skyrius ir vietos vei- 

ir

JLč/ Lietuviams gebai 
ŽINOMA

ŠVEDŲ AMERIKOS
UNIJA

(Per Gothenbuggą, Švediją)

Patogi ir Greita Kelionė
Pigios Laivakorčių Kainos

Pittsburgh. Pa.. T. žekiūtė, S. S. P‘j°S CAhor“’ vadovaujant varg. 
p-lei A. Kazakevičiūtei, taipgi 
Dainos choras, vadovaujant J. 
Latviui. Dalyvaus ir ukrainų šo
kėjų grupė su savo vadu Al. Gina.1 

Šiame vakare turėsim progos 
pamatyti scenoj lietuvišką jauni-1 
mą, kurie' išpildys įvairius šo- 

J. kius, dalyvaus p-lės A. Aleksni- JO j r
niūtė, Loraine Mcdeliūtė ir Jonas karnai, 
Navickas.

Spalių 9 d. suėjo 16 metų, kaip 
Jlfrs, J. Miller, rašt. lenkai klastingu būdu užgrobė

— mūsų sostinę Vilnių ir ten kanki-

KUN. J. BRUŽIKO, S. J. k-
> vienam lietuviui yra skaudžios, 

nes kiekvienas supranta padary- 
1 tą skriaudą.Nuo spaliu 19 iki lapkričio 1—St. i 

Andrew’s Church, Church St., New Taigi visi susirinkim į šį pami- 
Britain, Conn. nėjimą, kaip ištikimi sūnūs ir

Nuo lapkričio 2 iki 8—St. Ann’s dukrelės, ir parodykim VVS at- 
church, 337 Woodward St., Jersey I ... . . .-
City, N. J.

Nuo lapkričo 9 iki 15—259

Pittsburgh, Pa., A. Naujaliūtė, 
S. S. Pittsburgh. Pa.. A. Balins- 
kas, W. E. Pittsburgh, Pa.

Kapelionas kun. J. Skripkus 
užbaigė seimą malda.

Sesuo Gabrijielė parodė juda
mus paveikslus, taipgi vienuoly
no mergaičių orkestras grojo 
linksmas ir puikias daineles.

Seselės užprašė visus j valgyk- ', 
lą. kur buvo pagaminta vakarie
nė. i

Seimas prasidėjo sekmadienį, 
rugsėjo 26-tą dieną, 1936 m., 10:30 
vai. ryte šv. mišiomia seserų kop
lyčioj, Pittsburgh, Pa.

Mišias laikė kun. J. Skripkus. 
šv. Pranciškaus seserų kapelio
nas. Šiai iškilmei jis pasakė gra
žų ir turiningą pamokslą, pa
brieždamas rėmėjų veikimą.

Iš bažnyčios atstovai ir svečiai 
suėjo į šv. Pranciškaus seserų vie
nuolyno valgyklą, kur buvo paga
minta skanūs pietūs.

Antrą valandą po pietų visi at
vykę svečiai susirinko į gražią ir 
erdvę salę, kurioje prasidėjo sei-1
mo sesijos. Ponia E. Miller, šv. lo rezoliucijos. Motina M. Aloy- 
Pranciėkaus Seserų Vienuolyno «ia VČ1 raportą: Naujai
Rėmėjų centro valdybos pirmi- akademijai vietos iki šiol nesuras- 
ninkė pasveikino susirinkusius ieikoma kur F** k Pat0’ 
atstovus ir svečius ir pristatė kun. vienuolynas buvo išdažytas 
J. Skripkų sukalbėti maldą. Po (i^aliavota.); seserų kapinės 
maldos kun. Skripkus nurodė buvo >r; aJ^"kyt0S
tikslą ir svarbą rėmėjų organiza
cijos.

Po to buvo šaukimas Rėmėjų 
centro valdybos. Visa valdyba 
atsišaukė, būtent: dvasios vadas 
kun. J. Skripkus, pirmininkė E. 
Miller. W. E. Pittsburgh, Pa.; 
vice pirm. P. Gray, Dormont, Pa.; ^Seserų vienuolyno ir akademi- 
raštininkė N. Miller. Homestead, jos). Šį sumanymą seimas vien- 
Pa.; raštininkės padėjėja sesuo balsiai priėmė.
M. Paula; iždininkė motina M. M. Pirmas veikimas dėl šio darbo
Aloysius; iždo globėjos: A. Bar- —loterija. Poni A. Sutkaitytė iš St., Brooklyn, N. Y. (poilsis).

, . . . _ , _ A . xr.,z» i a ;v; oq__ 1^1
tininkienė, Brentwood, Pa., A. Pittsburgh, Pa., prižadėjo aukot 
Naujalytė, S. S. Pittsburgh, Pa., 100 dolerių: Bus išspausdinti ti- 
M. Tumasonienė, Homestead, Pa. kietai ir .knygutės pardavinėji-

Toliau buvo rinkimas seimo niui. Leidimo dieną nustatys se- 
valdybos. Pirmininke ir seimo »«?• ir centro valdyba, 
vedėja išrinko ponią E. Miller,1 Kalbėta, kaip pritraukt jaunuo- 
W. E. Pittsburgh, Pa.; padėjėja menę prie šio garbingo darbo. 
— ponią Gray, Dormont, Pa.; raš- Įnešta ię .paremta, kad seserys 
tfninkė —pcmfi| N. Miller, Home- mėgintų suorganizuot sodaliečių

Vadovaujanti* Grūdų Malūnas 
Hop Bottom, Pa.

Šimtai lietuvių farmerių, gyvenan-| 
čių Hopbottom farmvoč, lygiai ir Jack-1 
son, Brooklyn ir visose Susquehanna 
apskrities sekcijose, giria miltus, mais
to ir grūdų patarnavimą C. D. Bell ir 
sūnų firmos. E. G. Brecht įpėdiniai I 
turi gerą pasisekimą. Menadžeriu y- 
ra Walter E. Bell, jaunas kolegijan- 
tas, kuris rūpestingai patarnauja savo i 
kostumeriams. Jis baigė Franklin; 
Marshal) kolegiją, lankė steito kolegi-. 
ją ir du metu Susquehanna universi- Į 
tetą- Jis studijavo mokslinį ūkinin
kavimą ir jo patarimai fermeriams y-1 
ra labai naudingi. The Bell Feed ma- < u 
lūnas parduoda viską dėl fannų. Jie ! 
turi daug mūsų žmonių tarp savo gau
singos armijos kostumerių ir jie visi 
labai patenkinti ir giria patarnavimą.

Kitataučių spaudos organizacija re
komenduoja C. D. Bell ir sūnų firmą '
dėl to, kad jie yra išmėginti mūsų Adv. F. L. Pmolą lietuviai gerai pa- 
žmonių draugai ir jie uoliai prisideda žįsta. Jis yra Liberty National Bank 
prie Hop Bottom žmonių judėjimo ir of Pittston prezidentu. Jis yra akty- 
jų gerovės kėlimo. Visų apskrities vus įvairiose organizacijos ir klubuose, 
sekcijų fermeriai užtai gerbia C. D.I kur užima vadovaujančias ir ataako- 
Bell ir jo sūnų Walter E. Bell. Ir mingas vietas. Jis turi plačias pažin
tai, kada jums bus reikalingi miltai, Į tis su lietuviais, kurių reikalus gerai 
naminė paukštiena, pieniniai dalykai, • supranta ir atjaučia. Lapkričio 3-čią 
kreipkitės j šį malūną. Jis randasi pa- lietuviai balsuotojai paremkite jį savo 
togioj vietoj, pačiam miesto vidury, ir ! balsais.
sudaro fermeriams puikiausią vietą pi- . , _ , _. ,
giai pirkti ir gauti geriausi, patar-' yn‘.buvę8 Jun*
navimą Pirk čia. F. P. A. Va,’t’*n» »‘<”™'Jon1erium ir

Luxeme apskrity uidarytųjų bankų 
—______________________________  advokatu patarėju.

EI Centro, Calif.—Spalių 23-čią ^saulinio karo metu jis tarnavo
minia sutrukdė prakalbą ir apmė- lU’ S armijoj k,pitono rangoj‘ 
tė kiaušiniais komunistų partijos 
kongresinį kandidatą Esco Rich
ardson.DAINUOKIM
y ‘‘Garsas’’ išleido vadina- 
■ mus "SONG SHEETS” su 

daugeliu gražių lietuviškų 
ir amerikoniškų dainų, ku
rios yra tinkamos dainuoti 
bankietuose, krikštynose ir 
visokiuose suėjimuose. Ke
turių puslapių 36 dainos. 
Kaina 5 centai. įmintiems 
langiau didelė nuolaida.
•Uifeta&ykit tuojau.

“GARSAS” 
o a. Bl, P. O. Bos 32, 

A . Ilarr-

Raportas vienbalsiai priimtas.
Toliau eita prie naujų dalykų

ir rezoliucijų. _____
Pirmiausia buvo duotas suma- MISIJŲ KELIONE 

nymas padidint namą. Padidini
mui reikta pinigų, todėl suma
nyta darbuotis dėl statymo fondo

stead, Pa., ir seserį M. Paulą; 
mandatų ir rezoliucijų komisija 
— ponia Pūkelienė, Chicago, Ill.,
d. Tumasonienė, Homestead, Pa., ■ 
A. Naujalytė, S. S. Pittsburgh,

Apsukrumas
Judriausioje Berlyno gatvėje stovi 

kažkoks elgeta. Beveik trečdalį vei
do jam dengia dideli juodo stiklo aki
niai, o ant krūtinės kabo lenta, ku
rioje stambiomis raidėmis parašyta: 
‘T* žydų išmaldos neimu.”

— Atai kur sąmoningas vokietis!— 
sako praeiviai, ir j elgetos skrybėlę 
krinta stambesni ar smulkesni pinigai.

Vakare prie elgetos prieina rabinas, 
bailiai apsidairo ir klausia:

— Nu, kiek gi tamsta šiandien už
dirbai?

— Penkiasdešimt markių,—atsako 
elgeta.

— Nu, žinai tamsta, aš duosiu dar 
penkiasdešimt markių, bet tik nusi
kabink tą savo hiaurią iškabą.

Elgeta šypsodamasis žiūri j rabiną, 
apsidairąs nusiima akinius ir rodyda
mas savo semitišką veidą lydiškai 
sako:

— Ui, rabi, tai tu dar nori mane pa
mokyti elgetaati?

Pirmininkė pristatė tėvą Al
fonsą. kuris gyrė lietuvių kata- 
ikų rėmėjų veikimą, ir nurodė 
celius, kokiais tas veikimas turi 
eiti, pabrieždamas reikalą įtrauk
ti kuo daugiausia pasaulinių žmo
nių.

Raštininkė perskaitė 1935 me
tų seimo protokolą, kuris buvo 
yriimtas.

Po to sekė centro valdybos ra
portai.

šv. Pranciškaus Seserų Rėmėjų 
centro valdybos pirmininkė E. 
Miller išdavė raportą žodžiu, pa- 
brieždama, kad veikė, kiek galė
jo. Per metus pasisekė atgaivin
ti skyrius Homestead ir Esplen, 
taipgi naują skyrių įsteigė N. S. 
Pittsburgh, Pa.

Toliau motina M. Aloysius svei
kino rėmėjus delegatus ir kaip iž
dininkė išdavė finansinį raportą. 
Kuopų apyskaita:
Centre valdyba, Pittsburgh,

Pa................................ 11,256,40
1 ak., šv. Jurgio para p., Chi

cago, DI...............................
ak., Nekalto Prasidėjimo
parap., Chicago, II)..........
ak., šv. Kryžiaus parap.,
Chicago, Ill.........................

2

2

7

Rockefeller Center, N. Y. City

Nuo lapkričio 16 iki 22—151 Rogers 
St., Lowell, Mass.

Nuo lapkričio 23 iki 29—36 St. 
Georgo St., Norwood, Mass.

Nuo lapkričio 30 iki gruodžio 13— 
4400 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill.

Nuo gruodžio 14 iki 27—1515 So. 
50th Ave., Cicero, Ill.

Nuolatinis adresas: Rev. J. Bruži- 
kas, S. J„ 259 N. 5th St., Brooklyn, 
N. Y. ’ ' ’ ’ M-ur

Sena Formula Dabar 
Pagerinta su 

VITAMINAIS A ir D 
Vienas žymus sveikatos specialistas 

yra nasakęs, kad 83% iš visų šios ša
lies gyventojų yra slogų paliesti. Jo 
patarimas yra vengti persišaldymo pa- . 
laikant savyje atsparumą.

NUGA-TČNE—dabar moksliškai su
stiprintas su VITAMINAIS A ir D yra 
jau įrodęs tą stebėtiną sveikatos būda
vo to j o ir palaikytojo atsparumo. Jis 
paliečia kai tik silpnuosius organus. 
Juos sustiprina taip, kad nuodus, kurie 
sveikatąsilpnina, jie patys nuo save pa- 

I šalina. Dabar jums kai tik laikas buda- 
FUlieLa Tiktai R ė erti voti atsparumą prieš šalčio persišaldy-BelieKa I IKtai Degu mą Mėgink nauiąjį NUGA-TONE tu-

Želigovskis (po pralaimėjimo ties rintį VITAMINUS A ir D. Parduoda- 
Širvintais): Ei, kareivi, ko tu taip pa- mas ir garantuojamas pas visus vaisy
si utiškai bėgi? ninkus. Lengvas imti ir palaiko jus

Kalvis: Turiu bėgti, pone genero- Nuo uikieujimo imk—UGA-SOL— 
, • ‘ tai idealus liuosuotojas—25c. ir 59c.

Kuriuo Tikslu Republikonai 
Klaidingai Aiškina Sociale 

Apsauga?

18.00
1,807.20

o

« t
*

IMI

■

Argi nėra ribų tarp pap astos aritmetikos iškraipymų ir paprastos teisybės? Pa
prasti reikalo faktai yra šie:

1. Socialia Apsaugos Aktas reiškia, kad jūs turėsite pinigų sulaukę savo se
natvės.

2. Visa tai jums kainuos kelis centus per savaitę—jie visi sugrįš jums su procen
tais nežiūrint ar jūs dirbsite vieną metą ar iki 65 metų amžiaus. Atsitikime mirties 
prieš 65 metus amžiaus, 31/ž% uždirbtas sumos po 1936 metų bus išmokėta mirusio 
šeimynai. Ta suma yra didesnė, negu suma sumokėta darbininko į tą fondą.

3. Tavo darbdavys sumoka beveik tiek pat, kaip ir pats. Pinigų, sumokėtų ta
vo darbdavio ir tavo paties, vyriausybė negali vartot jokiems kitiems reikalams, kaip 
tik tiems, kuriems jie skirti.

4. Tai yra saugesnis investmentas, negu jūs dėtute pinigus bankan arba pirk- 
tute Jungtinių Valstybių bonus.

5. Tas reiškia, kad nei vienas vyras ar moteris, sulaukę 65 metų, nebus “broke, 
čia atmokėjimas didėja, o ne mažėja.

REPUBLIKONAI SAKO, KAD JIE PAL1UOSUOS JUS NUO SIOS AP- 
DRAUDOS!

Demokratai turėjo pasitikėjimą žmonėse ir jie apdraudė darbo Įmones prieš ne
darbą, nedateklius, apleidimą senatvėj.

Socialia Apsaugos Aktas padėjo pagrindą ateities gerovei dėl mūsų Įmonių ma
sių ir jokios klaidingo aiškinimo, peikimo, ir faktų iškraipymo pastangos nepakeis 
dėkingų ir lojalių piliečių nusistatymo.

Stovėk už savo paties ir savo šeimos ateities apsaugą!

Roosevelt ir Garner
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CLEVELANDO ŽINIOS
JONAS T. DE KIGHTER

ŠV. JURGIO PARAPIJOS!
40 VAL. ATLAIDŲ 

IŠKILMES i

Nemažesni įspūdį įgavo ir sve* 
čiai kunigai lietuviai ir svetim
taučiai. Be kitų kunigų, kurie 
gėrėjosi iių 40 valandų ižkilmė-
mis, vietos vyskupo sekretorius 
monsignoras V. B. Balmot išsi
reiškė, kad Ohio diecezijoj jam 
dar neteko patirti tokio didelio 
įspūdžio per 40 vai. atlaidus, kaip 
šiose iškilmėse. Tą jisai pareiš
kė sodaliečių susirinkime tą patį 
vakarą.

Kam priklauso nuopelnas arba 
padėka už tos dvasinės puotos 
iškilmes? Katalikės moterys iš
valė bažnyčios grindis. Parapi
jos komitetas tvarkė žmones nuo 
susispaudimo. Seserys Pranciš
konės šv. Jurgio parapijos mo
kyklos mokytojos puošė altorius, 
tvarkė vaikučius. Rodos, sesers 
Jerome iniciatyva buvo ypatingu 
skoniu apsirengę vaikai ir tt. čia 
reikia pažymėti, kad seserys 
pranciškonės įdeda labai daug sa
vo darbštumo ir sumanumo mū
sų bažnyčios iškilmingose apei- 
-----. Vaikų ir suaugusiųjų cho
rus mokino’ varg. Vincas Grei
čius. Bet už vis daugiausia čia 
triūso ir rūpesnio įdėta tai pa
ties šv. Jurgio parapijos klebo
no gerb. kun. Vinco Vilkutaičio. 
Jo bendras patvarkymas visur, 
jo įsakymas ir vaizduotė šių iš
kilmių eigos paliko neišdildomą 
atminimą Clevelando lietuvių ka
talikų tarpe.

Buvo labai daug, ypač paskuti- 
dys laike taip iškalbingo ir jaut- n? dieną, svetimų kunigų. Ro- 
raus pamokslo keliais atvejais gė- dos. apie dvylika. Vardų neteko 
rėjosi gražumu, tvarka, jauname- sužinoti. Gintarė
čių ir suaugusiųjų chorų giedo
jimu ir didele minia žmonių. Pa- i 
mokslininkas pareiškė, kad ne vi
sur jam čia Amerikoje teko įgau
ti tokį gilų įspūdį, kaip Cleve-) 
landė šv. Jurgio parapijos bažny
čioje. Baigiant paskutinio vaka
ro pamokslą, jis meldė Aukščiau
siojo palaiminimo bažnytiniam 
chorui, šios parapijos dvasios va
dams ir visiems Jsarapijiečiams.

Atlaidų užbaigimo procesija 
paliko neišdildomo įspūdžio. Pro- 
arti trijų šimtų asmenų. Einant 
cesijos asistentų skaitlius siekė 
aplink bažnyčią "Garbė ir šlovė” 
giedojo bažnytinis suaugusiųjų 
choras ir jaunamečiai asistentai 
papunkčiui. Pora šimtų jaunų 
mergaičių ir berniukų baltais 
rūbais ir įvairios spalvos papuo- 
šsilbis, su painiomis ir kitokiomis 1 
gėlėmis rankose, mažutės penkių 
metų amžiaus, baltais rūbeliais su 
sparneliais, lyg angelėliai, mer- ’ 
gaitės barstė gėles savo Išganyto-; Miesto majoras Burton, pama- 
jui švč. Sakramente, sakydamos tęs spaudoje tuos visus iškeltus 
“šventas, šventas Dievas." Buvo faktus, toje pačioje dienoje vi* 
nuostabiai gražu, kuomet dides- zitavo “workhouse,” peržiūrėjo, 
nės mergaitės, iškėlusios aukštai kaip ten viskas dedasi ir pareiš- 
rankose ir laikančios ilgus gėlių kė, jog jis apie tai nieko nežino- 
pluokštus, sudarė didelius var- ję«- Žada kalėjimo trūkumus pa
tus, per kuriuos visa procesija gerinti. Šiame kalėjime daugiau- 
artinosi prie altoriaus. Tas bu
vo taip gražus ir da tik pirmu r---------w-------------------------,---- .
kartu šioje bažnyčioje matytas deflto supratimą tie žmonės netu- 
vjizdas, kad žmonės aiškiai susi
graudino.

KĄ SAKO RAPORTERIS

šia randasi nubausti už mažesnius 
prasižengimus ir pagal korespon-

r ė tų taip būt varginanti, kaip da- 
I bar ten yra daroma.

*4 kt

kurioje vi*oiu brangakmonys, JvaJrio* rfllies žUstei, rašomo* *
ptaHteta 4? gražno*. vistas yMMasds Z

MEtatfifmU kaina. Taip pat čia yra taisomi ir laikrodžiai. ’
£S7O4 SUPFRIOR AVgNUS CUVHAUD, OHIO $

Spalių 13, 14, 15 d. buvo 40 vai. 
atlaidai šv. Jurgio parapijos baž
nyčioj.

Kad tinkamai aprašyti šių iš
kilmių įspūdžius, t. y., didžiojo 
altoriaus išpuošimą, jaunamečių 
ir suaugusiųjų chorų giedojimą, 
pamokslininko žodžius ir proce
siją — tai užimtų labai daug vie
tos laikraštyje. Todėl čia telpa 
tik trumpas to visko pažymėji
mas.

Kas lankė 40 vai. pamaldas per
nai, tai grožėjosi ypatingu alto
riaus išpuošimo skoniu, šiais me
tais jisai buvo dar gražiau išpuoš
tas. Įvairiai sudėstytos spalvo
tos lempos, visaip sustatytos, lyg 
gražiausių žemčiūgų nuaustos gė
lės ir žvakės, skliauto formoje 
padarytas uždangalas apie mon
stranciją — ištolo traukė žmonių 
ypatingą dėmesį. Tai buvo nau-j 
jas, da mūsų parapijoj niekad 8ose- 
nematytas altoriaus papuošimas.

Per visas tris dienas žmonės 
uoliai lankė pamaldas. Daug jų 
ėjo prie Dievo stalo. Pamoksli
ninku buvo kun. Drazdys iš Lie
tuvos. Jo pamokslai palietė ir 
sujaudino klausytojų širdis. Jo 
sveikas nenuilstantis balsas per 
visus tris vakarus gaivino nuvar
gusias ir gyvenimo iškoštas sie
las. Paskutinį vakarą kun. Draz- į

Cleveland© dienraštis—“Press,” 
norėdamas gauti tikresnių ir ge
resnių žinių apie “workhouse” ir 
kas tenairdcdąs, pasiuntė savo vie
ną raporterį; kad jis viską gerai 
ir teisingai ištirtų ir apie tai pa
rašytų į laikraštį.

Čia paminėto laikraščio kores
pondentas sumanė, kad jam rei
kia gerai pasigerti, kad jį su
areštuotų ir pasiųstų į “work
house.” Jis buvo suareštuotas 
net tris sykius ir tik paskutinį 
kartą jis buvo nubaustas darbų 
kalėjimu — "workhouse” dešim
čiai dienų. Ką matė ir turėjo per
gyventi per dešimt dienų, dabar 
tą savo patyrimą aprašo laikrašty 
"Press,” o žmonės tą aprašymą 
atydžiai skaito.

NIKODEMAS A. WILKELIS
laisniuotas lietuvis graborius

Neturint virto* »avo namuose, pu jį galima pašarvoti

■M SUPERIOR AVENUE CLEVELAND. OHIO
Telefoną HeoaLartM M®2

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ,: r M

ST. CLAIR BAKERY ■
SKANIAUSIA IR i~.FR! Al SI A KUGĮNĖ IR K VI F TINI Pl'os s. 

mill ....... . . k r . kr. pkif>.

K OBELS OBEI.IENJ
AVI I 1404 F a«<k St ) CLF VF.LANO <>H'< -

gMWUWMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM*

Visų Clevelando lietuvių rūpes
tis, kad J. T. DeRighter-Deraitį 
vėl išrinkus į Ohio Valstijos 
Seimo atstovus. Jis eina Demo
kratų partijos tikietu. Per pas
taruosius du metu J. T. DeRight- 
er buvo veiklus narys legislatū- 
roje ir visuomet balsavo už dar
bo žmonių reikalus. Tad visi ir 
visos remkime savo tautietį.

Jonas T. DeRighter yra L. R. 
K. S. A. vietinės kuopos narys.

nb.

LRKSA 142-ROS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

PITTSTON PAGERBS CENIPUONUS

Kaip jau žinoma, Pittatono Šv. 
KRISTALO“ K ARALIAUS Vardo draugijoa beisbolo koman-

»e*ono Šv.
- Vardo draugijų lygos čempijona-

j Seknudienį. >poU, M-ų. *». ’’■
S.kr.mento, Gyvoj* «en>p.)onų dr.ug.-
ir Tretininkų drkufijM. gy.uo-
jančios iv. Kaahmero parapuo,.. C“,”° D>-
įspūdingai apvaikUtojn Kn.i.u. I’7'” •>“' 7S ,
Karaliau, tventy. Šankino ved»,u buvo Juo...,

„ _ _ . . ... Smalentkia. Invokaciją atliko!
Draugijų narta-nma pr.«jo ,iM„ ,ik,r„ kun v K

a™, a. ilklauaynąu pirrnu.ln.u Ki|Mj(> vietos klebonas kun. J. Į 
mišių 7:30 vąj Kun. Viktor.. KaMkaitj, ir C. William McNul- 
Kupstaa, šv. Sakramento draugi-
jo. nary., <debr.« gtatotine. ” į, dva,io, v,da, kun
miliaa. kun« buvo ujpraly.oa Auru|kevieiu, „ Eynon jteike 
narių intencijoms. , , ,. . . . x” J komandos menadžeriui Antanui

Visi nariai sudarė procesiją iš Smalenskui čempijonato dovaną 
bažnytinės svetainės. Įėjus įi_trofėją.
bažnyčią, kiekvienai narei buvo - 1 1
uždegta žvakė, simbolizuojant jos vj * DCKT/^TMJT A T
gyvą tikėjimą, ir procesija buvo I AKLDIJjIItIAI
nulydėta į rezervuotas vietas, 
muz. Juozui Kudirkai grojant ŠIE PARENGIMAI talpa dykai t. 
bažnytinį, karališką maršą.

Prieš pat konsekraciją mišiose, 
nariai vėl sų^uždegtom žvakėm 
sutiko Karalių Karaliaus nužen
gimą ant altoriaus, o per Kara
liaus puotą (šv. Komuniją) leido 
Jį pasisvečiuoti jų širdyse.

Šv. Sakramento dr-jos narys, 
muz. Kudirka, taip pat prisiruo- 
šęs sutiko Karalių Jo dienoje su 
iškilminga "Salve,” teikiant Jam

SCRANTONO LIETUVIAI IR LIETUVES
BALSUOKIME IR IŠRINKIMEANTANĄ

YANOSHAT
PENNA. VALSTYBĖS 

LEGISLATŪRON

Iš Antro Legislatyvio 
Distrlkto

LACKAWANNA 
COUNTY

e

♦

kuopų ir draugijų, kurios spaudo* 
darbus duoda “GARSUI.”

MASKARADŲ ŠOKIUS rengia Švč. 
Trepybės parapijos choras ketvir
tadienio vakare, spalių 29-tą, Para
pijos salėj, kampas Meade ir East 
South Sts., Wilkes-Barre. Įdomiau
siai apaimaskavusieji gaus geras do
vanas. Pelnas skiriamas bažnyčios 
maliavojimui. Įžanga tik 25e.

J BALSUOKIME
| DEMOKRATŲ PARTIJOS TIKIETU

k

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

Įvyko spalių 8 d. šv. Jurgio pa- . 
rapijos mokyklos kambary.

Naujas narys prisirašė Antanas 
Laurinaitis, kurį pristatė Jurgis 
Smičius. Kuopos veikėjai vėl 
pradės darbuotis, nes didžiulis 
darbas, kur visos jėgos buvo nu
kreiptos, jau beveik užbaigtos.

Vincas Pampikas ligoninėj. Pa
darė vidurių operaciją. Lankyto-, 
jais iš eilės paskirti Povilas ir 
Julė Vyšniauskai. Nariai prašo 
■Aukščiausiojo gražinti sergan
tiems sveikatą.

Protokolų raštininkas J. Sam
sonas perskaitė atviruką gautą iš 
Centro dėl prisiųstų duoklių. Iž
dininkas J. Žeunis ir iždo globė
jas A. Vyšniauskas patvirtino, 
kad viskas tvarkoj. Visų duoklės I 
pasiųstos.

Finansų sekretoriaus naujas ad
resas yra toks (nariai tėmykite): 
Jurgis Venslovas, 1267 E. 82nd 
Street, Cleveland. Ohio: tel. Re
public 6857-J.

Kultūrinio Darželio raportą pa
teikė P. Glugodienė, J. Venslo
vas ir plačiau nurodė, koks dar
bas yra nuveiktas. Lietuvių Kul
tūriniu Darželiu visi žmonės di
džiuojasi. Adv. Petras Česnulis 
dar daugiau pranešė apie Kultū
rinį Darželį.

LRKSA 142 kuopos ir Kult, j 
Darželio Sąjungos rengiamo va
karo komisija pranešė, kad dieną 
jau turi, bet veikalo dar neturi.

Kilo klausimas kas link narių, 
kurie pasilieka su duoklėm. Bu
vusi sekretorė p. V. Šukienė da
vė keletą patarimų. P. Glu-nė

kuo tinkamiausią ir geriausią sa
vo talentą muzikoje. Muz. Ku
dirka nesigailėjo nei laiko nei pa
stangų išlavinti augusių choro 
merginas sugiedoti šv. mišias šioj 
didžioje šventėje. Taip pat išla
vino Betty Schevets (soprano) ir 
Aldoną Daukšiūtę (alto) sugie-! 
doti duetą, "Avė Maria,” per Of- j 
fertory.

Altorius buvo papuoštas baltais | 
chrysanthemums, o tabernakuloj 
viršus buvo išpuoštas gėlėmis, 
kurios sudarė žodį “REX.”

Draugijos dieną užbaigė vaka
riene visuomenei. Pelnas skiria- i 
mas Karalių Karaliaus darbams 
parapijos srityje.

PIG ROAST bus duodama Adolfo A- 
domyno užeigoj, 152 Boland Ave.,

LRKSA 10-TOS KUOPOS 
VEIKIMAS

pasirėdę savo gamintais kostiu
mais — suknelėmis, kas daro kokį 
tai nepaprastą reginį.

KULTŪROS DR-JOS 
SUSIRINKIMAS

Lapkričio 3 d., Lietuvių sve
tainėj bus svarbus ir linksmas

VALIO! SĄJUNGIETES

Aną savaitę “Garse” tilpo nau
jiena, kad 19 kp. sąjungietės, gy
vuojančios šv. Kazimiero parapi
joje, padarė žygį palinksminti vi
sus atsilankiusius oąrapijos baza- 1 
re prie jų "standor* su viliojan
čia “Žydo Barzda.II

Antra naujiena, kad 19 kuopos 
pirmininkė, Julė Sakalauskienė, 
praneša, kad jų “standas” prisi
dės rėmime katalikiškos spaudos, 
nes yra sąjungiečių, kurios auko
ja apribotą skaičių angliškos ir ■ 
lietuviškos literatūros vaiku
čiams. jaunuomenei, ir senes- , 
niems.

Tai parapijiečiai, kurie ir no
rėtų paklausyti šv. Tėvo prašy- 

"įsigyti nors vieną katalikišką 
laikraštį savo namuose,” bet kar
tais kaina nedaleidžia, galės pa
bandyt savo giliukj už labai ma
žą kainą prie sąjungiečių "stand" 
ir įsigyt katalikišką laikraštį ar 
knygą.

Reiškia, sąjungietės bando pri
sitaikinti visokiems žmonių ty- 
pams, už ką joms tenka garbė.

Kultūros dr-joa suąirinkimaa. 
Mat, šį autirinkimą manoma tu
rėti trumpą ir gyvą, o po auairin- 
kimui paailinkaminimą—šokius ir 
užkapdžiua. Taigi viai nariai esa
te prašomi šiame auairinkime bū
tinai dalyvauti, nes viskas bus 
veltų^,. Susirinkimas prasidės 
punktualiai 7:30 vai. vakaro.

Narys |

Lee Park, šeštadienio vakare, spalių 
31-mą. Bus gera muzika. Tikietas 
25c.

DIDYSIS BANK1ETAS rengiamas 
lapkričio 8, 7:30 vai. vakaro, atnau
jintoj Šv. Marijos lietuvių parapijos 
salėj, Zerby Ave., Kingston'e. Bus 
įvairi programa. Įžanga tik 50 cen
tų.

ŠOKIUS rengia Wilkes-Barriu Lie
tuvių Progresyvis Klubas šeštadie
nio vakare, lapkričio 14, Crystal 
Ballroom, 325 E. Market Street, 
Wilkes-Barre, Pa. Gros geras or
kestras. Tikietas tik 25c.

CARD PARTĘ rengia SLA 35 kp. sek
madienio vakare, lapkričio 15-tą, 
Poteliūno salėj, 53 Bank Street, 
Wilkes-Barre, Pa. Įžanga 24c. Kor
tuotojai prašomi atsinešti savo kor
tas.

VAIDINIMAI IR DAINOS—rengia 
Šv. Marijos parapijos choras sekma
dienį, lapkričio 22, parapijos .svetai
nėj, Zerby Avenue, Kingston, Pa. 
Pradžia 7:30 vakare.

VIŠTIENOS VAKARIENĖ bus duo 
dama Jono Moliušio užeigoj, 612 
Main St, Edwardsville, trečiadienio 
vakare, lapkričio 25-tą. Gros mu
zika. Tikietas 50c.

LABDARYBĖS BALIŲ rengia Anta
nas Balutis trečiadienio vakare, lap
kričio 25, Adam’s Place, 10 Miner 
Road, Miners Mills, Pa. Bus gera 

■muzika. Tikietas 25c.

CARD IR BINGO PARTY rengia Jau
nųjų Choras ir Ministrantai, sekma
dienio vakare, lapkričio 22, šv. Ka
zimiero parapijos salėje. Chestnut 
St., Plymouth, Pa. Jaunieji susirin
kusiai publikai žada “surprise”— 
išpildys įdomią programa. Įžanga 
25c.

9-TĄ METINĮ LABDARYBĖS BA- 
LIŲ renga Wyoming Valley Lietu
vių Moterų Klubas, pirmadienio va
kare. lapkričio 23, Mallow-Sterling 
Hotel Crystal Ballroom. Rus korta- 
vimas, bingo ir šokiai; durų dovana 
ir dovano* prie kiekvieno kortuojan
čių stalo. Gros Donlin’a Pennsyl
vanians orkestras. Įžanga tik 50c.

GUB. LANDON SPECIALI RADIO KALBA 
NATURALIZUOTIEMS PILIEČIAMS

Gubematerin Alt M. Landon, už
baigdamas saro sėkminga kampaniją, 
k*ią> Re pu M ikoną kandidatas Prezi
dento rietas, padarys speciali radio 
pranešimą Į svetimšalių kilmė* Ame

rika* piliečius, ketvirtadienio vakarą, 
spalių 27-tą, nuo 5:45 iki 6 vai. va
karo.

šioj kalboj gubernatorius Landon 
naturalizuotiems Pennsylvania pilie
čiams išaiškins, takią reikšme turės

•••*«•••• « ę**ęęęęą*>Ht4'*»****M**iWririta*ą***'^
republikonų pergalė sekantį antradie- 

Inl ši* radio pranešimas bus apvai- 
nikavimas jo kampanijos, kuri laimė
jo milijonu* balsų tarp svetimšalių 
kilmės piliečių. Skirdamas šią kalbą 
minėtiems piliečiams, re pu bi ikonų kan- 

įdidldatas parodo savo asmenį įverti
nimą ir susidomėjimą noturaliauoiąis 
piliečiai*, kurių gerovė ir nuolatinis 
progresas pareina nuo Amerikoniško* 
sistemos vyriausybės.

v

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS 
REAL ESTATE IR GEHSRALIS AFD'RAWO® AGBMTAS 

M.’., <9 Ta-R

PETRAS P MUI.IOLIS
MM 1UPSRIOH AVINUI Cl FVELAND*

arta

~ y Gubernatoriaus Londono kalbą nuo 
5:45 iki 6 vakaro, ketvirtadienį, apa-

■ Nų 29-tą, perduos Uos atoty*: WFBR 
į Baltimore, WEEI, Boston; WBEN

Buffalo; WTAM. Cleveland; WTTC
f Hartford; WOR. Newark;

Ji New York; KYW. Philatdelpbi*: 
Į 1WCAE, Pittsburgh; WCSH, Fta3tead;
■ WJAILProvidonee; WGY. Setanert- 
g lady; WIT. Washington Ir WTAG. 
JI v‘

Visi kviečiami j jubiliejinį 
bankietę šv. Kazimiero par.

salėj, lapkričio 22-rą
Philadelphijos miesto pietų da

ly prie šv. Kazimiero parapijos 
gyvuoja gerai pasiturinti L. R. 
K. S. A. 10-ta kuopa.

Minėtos kuopos veikimas labai 
entuzijastiškai — aukštai iškilęs. 
Vadovybė su pirmininku p. Anta
nu Užumeckiu, raštin. p. Raguc- 
ku, p. Sakalausku, p. Jule Poškie
ne ir kitais veikėjais daro di
džiausias pastangas reikale L. R. 
K. S. A. 50 jubiliejaus minėjimo, 
kuris yra nustatytas pagal teisin
gą 50 metų sukaktį lapkričio 22, 
1936 m. To jubiliejaus—baliaus 
darbuotojai-.riek suinteresuoti 
dirba, kiek tik gali.

Kuopos pirmininkas mažai po
ilsiauja, darbas gražus ir rodo
gerą ateitį! Girdėjau* daug nau
jų narių prirašė j Susivienymą. 
Tai nauda kuopai ir visam Susi- 
vienymui.

Jau daug surinkta skelbimų iš 
aukštų įstaigų—bankų ir agentū
rų; plačiai pardavinėjami jubilie
jinio bankieto tikietai, laimėjimo 
knygutės, kurios išdalytos.

Kuopos pirmininkas Užumec- 
kis jau yra sukvietęs daug svečių. 
Svečių bus net iŠ Sus-mo centro, 
iš Lietuvos Atstovybės — konsu
lai yra kviesti, kaip garbės sve
čiai. Tarp kitų svečių yra pasi
žadėjęs miesto majoras p. Wil- 
sonas, tik, sako, jeigu nebus kokių 
kitų darbų.

Visos Philadelphijos lietuviai 
susidomėję šiuo bankietu ir visi 
kalba apie tą taip labai svarbų ir 
gražų sumanymą.

Kviečiamos dalyvauti iš Lietu
vos atvykusios panelės Emilija 
Poželaitė ir Elena GeleŽiniūtė. 
E. Poželaitė skambins iž Lietuvos 
atvežtomis lietuvių išdirbystės ir 
konstrukcijos (p. S. Jankausko) 
kanklėmis. Prie to viešnios duetu 
sudainuos gražių ir juokingų dai
nelių (kurie jas girdėjo — labai 
patiko). Tos panelės dalyvaus

Dėl to visi philadelphiečiai ir 
apylinkės lietuviai kviečiami į 50 
metų jubiliejinį bankietą. Vaka
ro programoj bus daug įvairumo, 
gražių kalbu—sveikinimų, iš Lie
tuvos atvežtų gražių ir juokingų 
dainelių. Girdės visi jaudinan
čią dainą apie mūsų tautos žuvu
sius didvyrius — Darių-Girėną.

Visi bankieto dalyviai gaus 
labai gražią dovaną — po paauk
suotą medalį, su pritaikintu at
minčiai aprašymu. Iš abiejų pu
sių medalį puošia labai gražūs 
simboliai—atvaizdai.

Prie to viso bus geras orkes
tras, jaunimas galės puikiai pasi
linksminti.

Bus gerų išlaimėjimų, tikietas 
tik 5c., 0 bankieto tikietas $1.00.

Tikietus kviečiame įsigyt iš 
anksto, nes vėliau gali pritrūkti 
vietų. K. Dryža

LIETUVIS — RADIO 
KALBĖTOJAS

Šv. Kazimiero parapijos narys 
Kazys Kisielius kasdien kalba per 
radio. Visi jo klausomės ir įver
tinam.

Pereitą sekmadienį, spalių 25-tą. 
Kazys Kisielius šv. Kazimiero 
parapijos svetainėj surengė dide
lį balių ir šokius.

K. Kisielius kalba per radio 10 
vai. vakaro.- Jis be jokios puiky
bės žmogus, visų prieinamas. Ka
da yra reikalas, jis neatsisako pa
skelbti įvairius parengimus. Dėl
to lietuviai turėtų jo parengimus 
taip pat remti. K. Dryža

Jis Pažįsta Žmones
Staiga suskambėjo skambutis. Prie 

durų stovėjo tvirtas, bet šiek tiek su
vargęs žmogus Jis prašė valgyti. Na
mu šeimininkė sako jam: "Kodėl 
Tamsta elgetauji? Tamsta esi toks 
stiprus ir gali dirbti."

— Taip,—sakp elgetaujantis,—ir 
Tamsta, malonioji ponia, esi taip pat 
tokia graži, kad galėtum būti filmų 
žvaigždė. Kodėl Tamsta čia stovi vir
tuvėj ?

Elgetaujantis dar niekuomet nebuvo 
gavęs tokių gerų pietų, kaip tą dieną.
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Vietines Žinios
LANKĖSI *| 

_____
Ketvirtadienį, spalių 22, lankė

si Kingstono šv. Marijos parapi
jos veikėjos Mrs. Alice Venslaus- 
kienė, Mrs. J. Zelenock ir Mrs. 
A. čepanonienė. Jos atnešė "Gar
sui*' pluoštą spaudos darbų.

Antradienį, spalių 27-tą lankė
si teisėjas Vincas Laukaitis iš 
Baltimore, Md., Stasys Cibuls
kis iš Exeter ir P. V. Birštonas iš 
Shenandoah, Pa.

Antradienį, spalių 27, lankėsi 
iš Edwardsville Juozas Aštraus 
kas ir Jonas Paukštys. Jie afve- 
Žė “Garsui” spaudos darbų.

MASINIS LIETUVIU DE
MOKRATU SUSI

RINKIMAS

KINGSTON

KUN. J. IN ČIŪRĄ, 
Kingston’o Sv. Marijos parapi
jos parapijos bazaro rengėjų

Kingston’o Sv. Marijos Parapijos Svetainės Atremontavimo Komitetas, 
kurs uoliai remia Ladies Aid draugijos rengiamą bazarą ir bankietą svetainės pataisymo lėšų 
padengimui.

Ką Aš Girdėjau
R.m. JURAS RIDZ1KAS

Pereitą sekmadienį, spalių 25-tą, 
Wyoming Klonio lietuviai demo
kratai atlaikė didelį susirinkimą
Eagles Hall, Wilkes-Barre.

Pirmsėdžiavo Luzerne apskri
ties Liet. Demokratų Lygos pir
mininkas J J. Gilis.

Kalbėjo advokatas Jonas S. Lo- 
patto, adv. A. Wentz iš Brook
lyn, N. Y., kapitonas Petras Jur- 
gėla iŠ Brooklyn’© ir kiti.

LIET. REPUBLIKONU
MASINIS MITINGAS

Antradienį, spalių 27-tą, Buck- 
nell Junior College Auditorium 
Luzerne apskrities lietuviai re- 
publikonai surengė masinį mitin
io

Pirmsėdžiavo V. T. Kvietkaus- 
kas.

Kalbėjo adv. V. J. Krencevi- 
čius iš Shenandoah, teisėjas Vin
cas Laukaitis iš Baltimore, P. V. 
Birštonas iš Shenandoah ir kiti.

Lietuvių glee klubas gražiai su
dainavo porą dainų. Solo padai
navo J. Junevičius.

AR ATMENATE?
Kad 20 metų atgalios Edwards- 

villėje buvo stipri Lietuvos Vy
čių kuopa. Jie turėjo savo stip
rias sporto komandas. Štai kas 
buvo rašyta Times Leader spalių 
17 d. 1916 m.: %

Mocanaqua Swamped
The Lithuanian Knights of Ed

wardsville journeyed to Mocanaqua 
and swamped the team of that place, 
54 to 0. Edwardsville players in
cluded A. Lattone, Kelly, Bruno, 
Lukasavage, Betz, Coxe, McCloskey, 
Shed leaky, Bryant, Martin, T. Lat
tone, Price and Bill Yorker.
Kažin ką dabar veikia ir su kuo 

buvusieji mūsų sportininkai vy
čiai? * nb.

MIRĖ

A. a. Antanas Sutkus, 
gyv. 155 Reese St., Wilkes-Barre, 
mirė spalių 20-tą. palaidotas spa
lių 23-čią švč. Trejybės parapi
jos naujose kapinėse. Bear Creek.

A. a. Marg. Berneskienė, 
gyv. 332 Stanton St., Wilkes- 
Barre. palaidota spalių 23-čią su 
bažnytinėm apeigom švč. Trejy
bės parapijos kapuose.

komiteto garbės pirmininkas.

PARAPIJOS BAZARAS

Šv. Marijos parapijos bazaras, 
kurį rengia Ladies Aid draugija, 
prasidės pirmadienio vakare, lap
kričio 2, ir baigsis sekmadienio 
vakare, lapkričio 8, bankietu. Ba
zaras bus gana įvairus ir kas va
karą bus kas naujo. Šis bazaras 
yra rengiamas parapijos bažnyti- 
nės svetainės ištaisymui, kurią 
pereitą pavasarį potvynis sugadi- 
„o.

Bus įvairių “booths su dauge
liu visokių laimėjimų. Taipgi ten 
parsiduos namie kepti keksai, pa
jai, “kukys,” ir duona.

Pirmadięnio vakare bus vadina
mas “get together” vakaras.

Antradienį bus “Cinderella 
Night." Tą vakarą bus duota dy
kai pora čeverykų tam žmogui, 
kuriam pirmutiniui tiks tniera.

Trečiadienio vakare bus "Mam
moth Bingo” ir bus duodama 
“cash door prize.”

Ketvirtadienio vakare bus duo
dama dovana didžiausiai ten esan
čiai šeimynai.

Penktadienio vakare "Lolly 
Pop Night."

Šeštadienio vakare “Bargain 
Night."

Sekmadienio vakare bazaro pa
baiga su bankietu.

Rengėjų komitetą sudaro: kun. 
J. V. Inčiūra — garbės pirmin., | 
Mrs. J. Zeleneck — generate pir-j 
mininkė, Mrs. J. Venslauskas — 
padėjėja, Mjs. J- Staniukynas — 
iždininkė: Mrs. Wm. Mellas — 
sekretorė, Mrs. P. Jaraška. Mrs. 
A. čepanonis, Mrs. Ch. Vyšniaus
kienė ir Mrs. V. Paukštis. Joms 
pagelbės parapijos komitetas — 
J. Venslauskas. A. Agurkis, A. 
Soroka, J. Kučinskas. P. Saba
liauskas, J. Jonavičius, J. Maso- 
nis. J. Kraužlis, A. J. Brusokas, 
L. Vydūnas.

IS LIET. PILIEČIU KLUBO 
SUSIRINKIMO

PLYMOUTH
IŠKILMINGAI MINĖJO 

SUSIVIENYMO 
JUBILIEJŲ

Sekmadienio vakare, spalių 25. 
Plymouth’o lietuviai iškilmingai i 
minėjo Susivienymo jubiliejų.

7 vai. vakare bažnyčioj, užbai
gimui Kristaus Karaliaus šventės, 
įvyko pamaidos. Po pamaldų vis 
žmonės suėjo į svetainę.

Programą pradėjo Plytnykas 
111 kp. pirmininkas. Jis vedėju 
pristatė kleboną kun. A. J. Sin
kevičių. Klebonas pasakė labai 
gražią ir tinkamą kalbą, trumpai 
nupiešė Susivienymo praeitį ir 
darbuotę ir ragino visus, ypač 
jaunimą rašytis į Susivienymą.

Užbaigęs kalbėti pristatė dai
nuoti šv. Kazimiero parapijos 
chorą. Vadovaujant muz. P. J. 
Karašauskui, gražiai . sudainavo 
“Tas ne brolis.” “Vaikščiojo,” 
“Dama," “Našlelis,” “Pautuijau 
žalią rūtą" ir “Jaunimo Giesmė.”

Pristatomas kalbėti Susivieny
mo Iždo Globėjas Juozas Jonei- 
ka iš Pittstono. Jis kalbėjo iš 
lengvo ir aiškiai apie Susivieny
mo reikalus ir ragino jaunimą ra
šytis į Susivienymą.

Dainininkė Mrs. Agnes Yarrow 
sudainavo porą dainelių solo.

Pristatomas Susivienymo Sek
retorius J. B. šaliūnas^ Jis aiš
kiai apipasakoja Susivienymo 
pradžią ir nuo kada Susivieny- 
mas pradėjo žymiai augti ir stip
rėti. Nurodė, kad Susivienymas 
yra saugi organizacija ir ragino 
į jį rašytis.

Pristatomi Wyoming Klonio 
juokdariai—dzimdziai, kurie la
bai prijuokino publiką naujais 
savo juokais ir juokingomis dai

nelėmis. Stasys šakočius—dzim-' 
dzis sudainavo solo “Kaminakrė- 
tį" ir “Kur tas šaltinėlis." Ant 
galo visi dzimdziai sudainavo 
Karsoko specialiai parašytą Susi
vienymo himną. Programa baig
ta Lietuvos himnu.

Jaunų ir senų žmonių buvo pil
na svetainė. Programa visiems 
patiko. įžanga buvo dykai.

Ketvirtoji Susivięnymo apskri
tis. kaip iniciatorė to vakaro ren
gime, dėkinga klebonui A. J. 
Sinkevičiui už gerą šio vakaro iš
garsinimą. už gražią kalbą, va
karo vedimą ir už svetainę. Taip
gi muz. P. J. Karašauskui ir šv. 
Kazimiero parapijos chorui už 
pasitarnavimą ir visiems progra
mos dalyviams.

mineršmTlls
ŠVENTO PRANCIŠKAUS 

PARAPIJOS BINGO 
VAKARAI

■ T~ .........
Kiekvieną sekmadienio vakarą 

(visą rudenį ir žiemą) Miners- 
Mills lietuvių šv. Pranciškaus pa
rapija Elks name, 19 N. River St., 
Wilkes-Barre (šalę Sterling vieš
bučio), turės Bingo vakarus.

Bingo vaitavai ruošiami ant pla
čios skalės. ^Little Bill" Phillips 
prie michrophone iššaukia nu
merius ir dovanų laimėtojų var
dus. Durų ir specialės dovanos 
giliukingietns duodamos kiekvie
ną vakarą.

Kun. A. Ežerskis yra rengėjų 
komiteto garbės pirmininku. Juo
zas F. Gilia—pirm., Juozas Kas
paras—iždin. ir Juozas Aleksis— 
sekretorius.

Rengėjai kviečia plačiąją vi- 
suomenę gausiai lankyt šiuos bin- 
go vakarus, linksmai ir naudingai 
praleist sekmadienių vakarus.

GOEBELSAS PRIE
DANGAUS VARTŲ

Mūsų kaimynai neseniai išmo
ko nekritikuoti savo vyriausybės. 
Tuo atžvilgiu jų mintis ir jaus
mus nustato propagandos minis- 
teris. Tačiau apie patį ministe- 
rį pavaldiniaj mėgsta atsargiai 
pašnabždėti ir nebūtų dalykų.

Sako Gcebelsas miręs. Jo sie
la nesvyruodama pasukusi į dan
gų. bet čia. ties rojaus vartais, ją 
ištikusi staigmena: Šv. Petras su
stabdęs ministerį ii' pradėjęs jį 
kamantinėti:

— Kas esi. kad taip drąsiai ver
žies į dangų ?

— Juk aš reicho propagandos 
ministeris!

— O, mums to nepakanka. 
Mums reikia gerų darbų.

— Prašau, argi jūs neklausot 
radio? Juk mes su šaknimis išro- 
vėm komunizmą. įvedėm tvarką ir 
visus aprūpinom darbu ir duo
na.

— Nenorėčiau tikėti, kad šiais 
'visuotinės krizės laikais jums tai 
būtų tikrai pasisekę, todėl pra
šom lukterėti, mes pasiųsime an
gelą patikrinti.

Grįžęs angelas pasisakė Berly
no priemiesčiuose kalbėjęs su be
darbiais ir Hamburge matęs miš
ką garlaivių stiebų, kurie stovėjo 
neturėdami darbo ir dar kažką 
užsiminė apie ginklavimąsi ir su
tarčių laužymą.

— Vis dėlto tamsta perdėjai,— 
kreipėsi šv. Petras į Goebelsą,— 
žinios apie tamstos gerus darbus 
nepasitvirtina, ir į dangų tamstos 
negalėsim įleisti.

— ?!.. Bet įdomu, iš kur g; jūs 
tokių žinių gavote?

— Mūsų pasiuntinys kalbėjo su 
darbininkais.

— Su darbininkais kalbėjo! Bet 
kodėl jis nepaskaitė laikračšių?

GEORGE S MOTELIS
Nakvojimui švarios. minkš
tos lovos ?*moi kainos. 
Greitas įf nw dagus patar
navimas. Ptitk pat geležin
kelio s‘ot|.

Tfmykit numerį:

88 Fast Market Street 
Wilke*-darre. Pa.

Jurgis Vartus. S iriai n kas

Spalių 25 d., 2:30 vai. po pietų, 
bažnytinėj svetainėj, įvyko Lie
tuvių Piliečių Klubo susirinki
mas. Plačiai apsvarsčius šių lai
kų padėtį, susirinkimas nutarė 
remti ir balsuoti už demokratų 
partiją. Klubo narys

Ji: Aš padėsiu tau pakelti visus var
aus, visus rflpe*č>iua...

Jis: Bet, brangioji, aš notarių jokių 
vsrrų ir rūpesčių!

Ji: Aš tai tinau, bet paskiau.. . kai 
mes susituoksime.

WYOMING KLONIO LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO

P-NI A. VENSLAUSKIENt 
Pirmininkė

P-NI P KUTZ 
Vice-Pirmininkė

LABDARYBĖS BALIUS

P-NI M. KUCHEMBA 
Iždininkė

Sugar Notch irgi smarkiai ren
giasi minėti Susivienymo 50 metų 
jubiliejų ir vajaus baigimo laiką. 
Klebonas kun. J. Šupšinskas iš- 
ka'.no jau gars.na šį vakarą, ku- 
r s įvyks sekmadienį, lapkričio 
22-rą. Vargoninkė p-lč Struckiū- 
tč su savo choru rengiasi išpildy
ti dainų programą. Sugar Notch 
gavo geriausią dieną, nes lapkri
čio 22 penkiasdešimt metų atgal 
įs steigė Lietuvių R K Susivie
nymas Amerikoje.

"Garsas" turi išspausdinęs gra
žių populiarių lietuviškų ir ame
rikoniškų dainų, vadinamų "Song 
Sheet.” kurios yra tinkamos dai
nuoti bankietuose. partėse. krikš
tynose ir tt. Parsiduoda pigiai. 
Turėdami kokius parengimus ne
pamirškit užsisakyti.

Plymouth’as gražiai minėjo Su
sivienymo jubiliejų sekmadienio 
vakare, spalių 25-tą. Žmonių bu
vo daug, kalbėtojai pasakė gra
žias kalbas, ir visa programa bu
vo gera. Ištiktųjų, kun. A. Sin
kevičius turėtų būti Susivienymo 
organizatorium.

Visi išsiilgo Wyoming Klonio 
dzimdzių. Iš Brooklyn© net 
"special" delegacija buvo atvažia
vusi juos kviesti. Jau jie du sy
kiu buvo Brooklyne su progra
ma. Žmonės negali jais atsigėrė
ti ir reikalauja, kad jie vėl ten 
atvažiuotų.

Luzerne Rod Gun Club, ku
riame priklauso beveik vieni lie
tuviai, taipgi ir Luzernės bur- 
džius M. Uteris, pasistatė gražų 
“cabin” "Forkston giriose. Game 
warden pasakė, kad Forkston gi
riose šiemet daugiausia yra stir
nų ir meškų, tai to klubo nariai, 
buvę Kingstono choristai. Bill 
Rigel ir Jurgis Masonis. jau ir 
į namus mažai sugrįžta, jie irgi 
sako ten matę stirnų ir meškų. 
Jie nori prisivilioti kokią stirną 

1 ar mešką, o prisivilioję pririšti 
. prie medžio ir nušauti.

—
Lietuviai irgi nenustoja “mun- 

, šainę virę. Pereitą savaitę buvo 
areštuoti Ramanauskienė iš Port

1 Griffith ir Baranauskutis iš 
Sebastopol. Pas juos atrasta ka
tilai. užraugta broga ir po kelia- 
tą galionų mūnšainės. Abu pa
dėti po tūkstantį dolerių kauci
jos.

Čia. Amerikoj, jeigu žmogus, 
paklausia kelio ar kitokio patari
mo, tai net būrys žmonių apstoja 
ir neva iš širdies tau nurodinėja. 
Bet paprašyk jų penktuko puo
dukui kavos, tuoj nusigręžia nuo 
tavęs ir nueina.

Antanas "Bull” Vaivada, gyve
nantis Oakwood Lane, Wilkes- 
Barre, buvęs GAR futbolo žvaigž
dė. žaidžia futbolą Niagara Uni
versiteto kolegijoj, už ką gauna

restauracijos rugsėjo 25 d. (pa
ėmė $15.00), buvo vežamas į Tren- 
ton kalėjimą atsėdėti 12 metų. 
Bevažiuojant policija nepamatė, 
kaip jis nukratė nuo rankų 
“hand cuffs” ir iššokęs iš auto- 
nob:liaus jsigavo į pro šalį einan- 
į prekinį traukinį. Policija už- 
)3go už akių kur traukinys au
tojo ir pradėjo į Andriulaitį šau
lyte bet nepataikė ir jis pabėgo 

girią. Andriulaitis buvo areš- 
uotas už vagystes Exetery ir 
V Pittatone ir atsėdėjo Luzerne 
'canty kalėjime 18 mėnesių. Pa- 
iuosuotas išvažiavo į New Yorką.

Sugar Notch šv. Petro ir Po
vilo merginų klubas rengia šo
kius šeštadienio vakare, lapkričio 
14-tą, Boylon’s svetainėj, Main 
St.. Ashley. Pelnas parapijai. 
Kadangi Sugar Notch didelė be
darbe, tai Šv. Petro ir Povilo pa
rapija labai suvargus. Kitų apy
linkės miestelių jaunimas kvie
čiamas atsilankyti į šokius ir pa
remti šv. Petro ir Povilo para
piją. —------

Pereitą šeštadienį Pittstone Šv. 
Kazimiero bažnyčioj kun. V. 
Kupstas surišo p-lę Oną Atma- 
navičiūtę su Jurgiu Grabausku 
iš Inkerman.

P-lė Elena Balukoniūtč. ^feade 
St., Wilkes-Barre, kuri,/dirba 
Bovd’s restauracijoj. Kingston’e, 
susižiedavo su Vincu Česnavi- 
čium iš Grove St., Edwardsville. 
Česnavičius užlaiko beer garden.

Pereitą savaitę Pittstone šv. 
Kazimiero bažnyčioj buvo surišti 
p-lė Mildred Chistian—Krikščiū
naitė. gyv. Tomkins St., Oregon, 
su Šukščiu. gyv. Prospect St. Jau
nojo sesuo M. šukščiūtė buvo pa
mergė. o Kazys Kižis—pabroliu. 
Didelės vestuvės įvyko jaunosios 
namuose.

IŠRINKIME Jį STEITO 
LEGISLATŪRON •
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JONAS KUČINSKAS i
LIETUVIS KRIAUCIUS

Kas nori turėti dailiai pasiūtas drapanas: SIŪTĄ, TOP- <> 
;; KOTĮ ar O VERKOTĄ—ateikite pas J. Kučinską. tai jis ;>j 

; jums padarys kuo puikiausia ir už prieinamą kainą. Siūtas.
topkotis ar over kotas nuo $23.00 ir aukščiau. Dailiai pasiūtos 

drapanos žmogų dabina

:: 238 SLOCUM STREET KINGSTON, PA. ■’
> ta ] [

Ruoškimės prie Šio vakaro, ku- Bet svarbiąysias tikslas šio 
rio visi laukėme, tai yra “sušelpi- "Charity Ball.” kad pelnas yra 
mo baliaus” (Charity Ball), kurį skiriamas sušelpimui ir palinks 
rengia Wyoming Klonies Lietu- minimu! Khnhurst vienuolyno 
vių Moterų Klubas pirmadienio našlaičių Kalėdų metu. Artinasi 
vakare, lapkričio 23 d., Hotel Kalėdos, tris! jau gal užmiršome. 
Sterling. kad ten yra būrelis vaikučių, so

tis devintas iš eilės tokie klubo nelių: Jie kaip ir visi laukia 
surengimas ir jie visuomet yra "Kalėdų Dieduko,” ką jie jiems 
patenkinanti. «toež. Už tad nepamirškime at-,

mokslą dykai. Tik devyni Nia- 
; gara Universitete gauna mokslą 
' dykai. Vaivada vienas iš tų de- 
1 vynių.

Ignas čepulionis. kuris dirbo 
pas Aleką Viežiavičių Dixon’e. 
netoli Tunkhannock, farmoj. šė- 

1 rė bulių. Bulius buvo pervertas 
retėžis per lūpą ir jis buvo pri
rištas. Čepulionis pradėjo jį er
zinti. Bulius įsiutęs nutraukė re
težį ir pradėjo Čepulionį badyti; 
sulaužė jam krūtinę ir čepulionis 
už dviejų valandų mirė.

Antanas Andriulaitis iš Wyo
ming, Pa., kuris buvo nuteistas 
Highstown. N. J., už apiplėšimą

DR. ALBERTAS J V ALI BU S 
Kandidatuoja Pennsylvania atei
to legislatūron iš 5-to Legisla- 
tyvinio Distrikto Demokratų ti- 
kietu.

Dr. A. J. Valibus yra LRKSA 
209 kuopos narys, buvęs Susivie
nymo Vyriausiu Daktaru Kvo
tėju.

Lietuviai piliečiai, gyvenanti 
5-to >Legislatyvio Distrikto ri
bose. atiduokite balsus už savo 
tautietį dr. Valibų. ,

Dr, A. J Valibus yra aktyvus 
lietuvių draugijiniam ir vietos vi
suomeniniam gyvenime Jis y- 
ra Edwardsville boro mokyklų 
direktorium.

silankyti j šį balių, o jūsų auka 
daug ką nuveiks. Bus nupirkta 
valgių ir drabužių šiems vaike
liams ir seneliame, kurie taip lau
kia. Neužvylkime Juos.

Vakaras bus gana smagus. Bus 
kortų lošimas, bingo, šokiai ir už
kandžiai. Tai matote, pasi links
minsit gražiai ir kitus palinks- 
mins i t. ,


